

STRZELINIANIN W MAM TALENT

Rafał Kaleta ze Strzelina to wielokrotny mistrz Europy i Świata w footbaga, czyli grze w zośkę. Zawodnik niedawno zaprezentował umiejętności w popularnym programie telewizyjnym Mam Talent.

czytaj str. 23

Przyjechała czołówka pisarzy

Za nami piąta już edycja Strzeleńskiego Festiwalu Literatury. Pod wieloma względami wydarzenie było wyjątkowe. Festiwal z roku na rok rozwija się. W programie jest coraz więcej literackich spotkań, a do naszego miasta przyjeżdża sporo gości. Tegoroczna edycja cieszyła się wysoką frekwencją.

czytaj str. 18

Mike pod skrzydłami Polsat Boxing Promotions

O młodym utalentowanym zawodniku MD Boxing Club Mike`u Drużdzie pisaliśmy już wielokrotnie na łamach naszej gazety. O pięściarzu znowu zrobił się głośno, bowiem oficjalnie został zawodnikiem zawodowej organizacji Polsat Boxing Promotions.

czytaj str. 23

GATUNKOWE WINA SPÓD STRZELINA

Z wielkim sukcesem zadebiutowała pierwsza w powiecie strzeleńskim winnica, stworzona przez rodzinę Bulaków. Ogrom pochwał, współpraca z restauratorami i przedsiębiorcami sprawiają, że nasz lokalny produkt ma szansę stać się marką rozpoznawalną w całym kraju. Jeśli ktoś jeszcze nie miał okazji spróbować smaku, to warto się pospieszyć, gdyż świeżo otwarta na klientów Winnica Niewinne Pole z Pławnej wytworzyła jedynie 6 tysięcy butelek.



Anna Bulak i jej córki (Nicole oraz Paulina) prowadzą pierwszą w powiecie strzeleńskim winnicę

czytaj str. 15

NOWINY Strzeleńskie

SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY STRZELIN

Wielkie gwiazdy i tłumy podczas ŚWIĘTA PATRONA MIASTA

Moc muzycznych wrażeń, duża frekwencja, zabawy dla najmłodszych, bogata gastronomia i pokaźna strefa rozrywki – tak w skrócie można podsumować dwudniowe Święto Patrona Miasta Michała Arachniola.

czytaj str. 12-13



Pobił rekord „Strzeleńskiej Dziesiątki”

czytaj str. 12

100 tys. zł dla wspólnot mieszkańcowych

Podczas niedzielnych obchodów Święta Patrona Strzelina Michała Archaniola już tradycyjnie ogłoszono wyniki kolejnej edycji gminnego konkursu „Ładna Fasada”, a przedstawiciele nagrodzonych wspólnot odebrali na scenie symboliczne czeki.

czytaj str. 14

Kolejny protest w obronie strzeleńskiej porodówki

W piątek, 23 września przed siedzibą Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego przy ul. Borowskiej we Wrocławiu odbył się protest w obronie strzeleńskiej porodówki. Organizatorem manifestacji było Stowarzyszenie Działań Obywatelskich, a wzięli w niej udział m.in. przedstawiciele Gminy Strzelin, Wiązów, Powiatu Strzeleńskiego, radni, sołtysi i mieszkańcy.

czytaj str. 3

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin
zaprasza Seniorów z Miasta i Gminy Strzelin
na strzeleńskie obchody

DNI SENIORA



szczegóły wewnątrz wydania

Stypendia dla najlepszych uczniów

czytaj str. 17

Można już składać wnioski

Dopłaty za pellet, olej opałowy i gaz

W drugiej połowie września ruszył nabór wniosków na dodatek dla gospodarstw domowych, których źródłem ogrzewania jest pelet, olej opałowy, drewno kawałkowe, gaz LPG lub inny rodzaj biomasy.

Wnioski można pobrać i złożyć w: siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelinie przy ul. Kamiennej 1, w pokoju nr 9 (I piętro – dział dodatków mieszkaniowych) oraz w sekretariacie na parterze w godzinach 7:45 do 15:45, wtorki od 8:00 do 16:00; lub Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej przy ul. Ząbkowickiej 11a w godzinach od 7:45 do 15:45, wtorki od 7:45 do 17:45. Wnioski można składać drogą elektroniczną przez ePUAP. Termin składania upływa 30 listopada. Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu: 71 392 05 77 wew. 28

Dodatek dla gospodarstw domowych przysługuje tym, którzy posiadają: kocioł na paliwo stałe, kominek, koze, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnię, piec kaflowy na paliwo stałe, kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, kocioł olejowy.

Urządzenia te muszą być zasilane paliwem stałym przez co rozumie się pelet drzewny, drewno kawałkowe, inny rodzaj biomasy (należy podać jaki), gaz skroplony LPG oraz olej opałowy.

Dodatek dla gospodarstwa domowego wynosi:

3000 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe zasilany peletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego;

1000 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koze, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnię albo piec kaflowy, zasilane drewnem kawałkowym;

500 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG;

2000 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy.

Należy podkreślić, że przy przyznawaniu dodatku nie ma kryterium dochodowego, ale warunkiem koniecznym do jego uzyskania jest uzyskanie wpisu lub zgłoszenie źródła ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB).

Ruszyły wypłaty dodatku węglowego

Na tę informację czekało sporo gospodarstw domowych, które ogrzewają mieszkania węglem. Ministerstwo Klimatu i Środowiska w drugiej połowie września przekazało wojewodom pierwszą transzę środków na wypłatę tzw. dodatku węglowego. Następnie pieniądze trafiają do gmin, które odpowiadają za wypłatę świadczeń. W naszym przypadku zajmuje się tym Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelinie. Jak się okazuje do tej pory do GOPS-u wpłynęło ok. 4300 wniosków o dodatek, a pierwsze rodziny otrzymały już po 3 tys. zł. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelinie informuje, że pieniądze będzie sukcesywnie przelewać do kolejnych gospodarstw. Tylko w ciągu pierwszego dnia przelano 2 mln 613 tys. zł.

Tym, którzy jeszcze nie złożyli wniosków przypominamy, że można to zrobić do 30 listopada. Pierwotnie od dnia złożenia prawidłowo wypełnionego wniosku gmina, co do zasady, miała 30 dni na wypłatę środków. Po niedawnej nowelizacji ustawy o dodatku węglowym termin został wydłużony do 60 dni.

Informujemy, że od dnia

28 września 2022 roku

rozpoczną się pierwsze

wypłaty dodatków węglowych.

STRZELIN W CZOŁÓWCE DOLNOŚLĄSKICH GMIN

Gmina Strzelin znalazła się wśród 46 najaktywniejszych samorządów województwa dolnośląskiego, które realizują program „Czyste Powietrze”.

W rankingu spośród 169 gmin województwa dolnośląskiego nasz samorząd zajął 11. miejsce, a wśród gmin miejsko-wiejskich uplasował się na wysokiej 4 lokacie. Niezmiernie cieszy, że zaangażowanie pracowników Urzędu

Miasta i Gminy Strzelin oraz aktywność mieszkańców zainteresowanych modernizacją ogrzewania lub termomodernizacją budynku, dały tak dobre przyjazne dla środowiska efekty. Jednocześnie przypominamy, że pracownicy Wy-

działu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej odpowiedzialni za prowadzenie Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego cały czas udzielają wszelkich informacji dotyczących programu i świadczą pomoc w wypełnianiu wnio-

sków. Punkt działa w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej przy ul. Ząbkowickiej 11a. Telefony kontaktowe: 71 39 21 971 wew. 115 lub 200 oraz 607 444 160 lub 885 995 331.

Z PSYCHOLOGIEM O UZALEŻNIENIACH

Gmina Strzelin przeznaczyła 25 tys. zł na doposażenie pomieszczenia w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Strzelinie, które będzie służyło dzieciom do spotkań z psychologiem szkolnym.

Działania mają być nakierowane na zajęcia grupowe, indywidualne i warsztatowe, na których podejmowane będą tematy związane profilaktyką uzależnień. Ponadto planowane są spotkania z rodzica-

mi uczniów. W lokalu znajdują się również ulotki dotyczące profilaktyki uzależnień oraz dostępne będą nr telefonów zaufania dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych.

Bezpłatne szczepienia przeciwko grypie

Gmina Strzelin, tak jak w latach ubiegłych, realizuje program bezpłatnych szczepień profilaktycznych przeciw grypie dla mieszkańców gminy Strzelin. Skorzystać z nich mogą seniorzy w wieku 65 lat i powyżej. Program realizowany jest przez Publiczny Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strzelinie przy ul. Mickiewicza 20. W tegorocznym gminnym budżecie zabezpieczono 40 tys. zł na ten cel.

Wszelkich niezbędnych informacji związanych m.in. z rejestracją telefoniczną, godzinami przyjęć oraz kwalifikacją lekarską udzielają pracownicy PZLA w Strzelinie pod nr tel. 71 39 21 256 lub 71 793 85 60.

Pochwal się swoją wizją lub inicjatywą we wsi i wygraj pieniądze

Można zgarnąć nawet do 6 tys. zł

Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa Polskiej Akademii Nauk ogłosił niedawno kolejną edycję konkursu „Moja smart wieś - Wizje i Inicjatywy”. Organizatorzy szukają pomysłów i inicjatyw, dzięki którym wieś może być lub jest bardziej przyjazna do życia. W dwóch poprzednich edycjach zgłoszono ponad 160 prac. Konkurs skierowany jest do osób fizycznych oraz podmiotów bez względu na wiek. Laureaci mogą liczyć na nagrody finansowe. Zgarnąć można nawet 6 tys. zł, a łączna pula nagród sięga 44 tys. zł. Prace konkursowe można składać do 28 lutego 2023 r. Więcej informacji można przeczytać na stronie www.irwirpan.waw.pl, w zakładce badania aktualne i projekty badawcze.

NOWINY StrzeLińskie
 SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY STRZELIN

Wydawca:
 StrzeLiński Ośrodek Kultury
Adres siedziba redakcji:
 ul. Mickiewicza 2, 57-100 Strzelin
Tel.: 71 39 215 43, 785 625 114,
E-mail: nowinystrzelinskie@wp.pl

Redaktor naczelny:
 Jakub Olejnik

Redagują:
 Jakub Olejnik
jakub.nowinystrzelinskie@wp.pl
 pracownicy SOK
 UMiG Strzelin
 oraz podległych jednostek

Skład, łamanie:
 Paula Gołuzd

Druk:
 Polska Press Sp. o.o., Oddział
 Poligrafia, Drukarnia Sosnowcu

Nakład:
 5000 egzemplarzy

Nowiny StrzeLińskie
 Samorządowy Informator Gminy Strzelin

- bezpłatna gazeta poświęcona ważnym wydarzeniom gminie Strzelin.
 Informuje pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych.
 Zastrzega sobie prawo do redagowania skrótami nadsyłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Przedstawiono argumenty

Kolejny protest w obronie strzeelińskiej porodówki

W piątek, 23 września przed siedzibą Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego przy ul. Borowskiej we Wrocławiu odbył się protest w obronie strzeelińskiej porodówki. Organizatorem manifestacji było Stowarzyszenie Działań Obywatelskich, a wzięli w niej udział m.in. przedstawiciele Gminy Strzelin, Wiązów, Powiatu Strzeelińskiego, radni, sołtysi i mieszkańcy.

Główną przyczyną demonstracji było planowane zamknięcie przez USK z początkiem października oddziału ginekologiczno-położniczego i neonatologicznego w Strzelinie. Jak jednak podkreślono protest dotyczył ograniczenia wszystkich innych usług medycznych w szpitalu – pediatrii, chirurgii, czy laboratorium.

Pomimo tego, iż Gmina Strzelin nie jest stroną sporu, aktywny udział

w demonstracji wzięła burmistrz Dorota Pawnuik, która w imieniu mieszkańców przedstawiła argumenty przemawiające za utrzymaniem działalności placówki w pełnym zakresie. Wśród nich wymieniła niesłabnącą renomę oddziału ginekologiczno-położniczego i neonatologicznego, brak dostępu do podstawowych usług medycznych dla mieszkańców naszej gminy, powiatu, czy ościennych powiatów,

a w przypadku porodów, problem ten dotyka kobiet z całego województwa.

Szefowa gminy zaznaczyła także, że rachunek ekonomiczny nie może być jedynym i decydującym o działających usługach medycznych. Ponadto wyraziła brak zgody na zmienianie profilu działalności szpitala, wyłącznie na placówkę, do której są kierowani pacjenci w bardzo złym stanie zdrowia i spędzają w naszym szpitalu

ostatnie dni życia.

Burmistrz zaznaczyła, że cały czas liczy na porozumienie, jest gotowa do rozmów oraz wypracowania satysfakcjonującego rozwiązania. Zastępca dyrektora USK we Wrocławiu Sebastian Drobczyński, który wyszedł do protestujących zadeklarował, że szpital jest gotów do rozmów z przedstawicielami zainteresowanych samorządów.

Oprócz szefowej gminy

swój sprzeciw wobec decyzji władz szpitala wyraziła również m.in. Starosta Strzeeliński Anna Horodyńska, burmistrz Wiązowa Jerzy Krochmalny, a także radni, przedstawiciele sołectw i Stowarzyszenia Działań Obywatelskich.

Warto zaznaczyć, że protest był relacjonowany przez ogólnopolskie media, co tylko potwierdza, że sprawa ma sens.

RED



Głos w sprawie zabrała m.in. Leokadia Pawliszak ze Stowarzyszenia Działań Obywatelskich



Mieszkańcy, w tym sołtysi przygotowali transparenty

Jesteśmy świadkami historycznej inwestycji

Minęły już dwa lata od rozpoczęcia odbudowy strzeelińskiego ratusza. To jedna z największych inwestycji w Strzelinie. Efekty prac widać gołym okiem. Mieszkańcy mogą podziwiać już całą konstrukcję budynku. Aktualnie trwają prace wykończeniowe wewnątrz obiektu, m.in. sufity podwieszane, podłogi, drzwi itp. Kiedy planowane jest zakończenie inwestycji i przeniesienie urzędu gminy?

Wróćmy do początku tej ważnej dla miasta inwestycji. Pod koniec lipca 2020 r. spółka gminna Strzeeliński Ratusz podpisując umowę na wykonanie robót budowlanych konsorcjum firm Usługi Remontowo-Budowlane „Ciepły Dom” z Karnkowa i Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe MERKURY z Prudnika, rozpoczęła długo oczekiwaną odbudowę ratusza w Strzelinie. - **Odbudujemy ratusz na starych fundamentach z historycznymi piwnicami i odbudowaną wieżą ratuszową. Musimy zachować relikty dawnego obiektu, a ponadto budynek jak cały teren wokół ratusza objęty jest ścisłą ochroną konserwatorską** – przypomina prezes spółki Strzeeliński Ratusz Zdzisław Rataj.

W 2020 r. wykonawca zrealizował większość prac budowlanych w piwnicach – wykonano zabezpieczenia starych murów i wylano płyty denne poszczególnych pomieszczeniach. Ponadto w części zachodniej południowej dawnego ratusza odsłonięto sklepienia piwnic. Sprawdzono ich stan, wykonano instalację wentylacji, przy okazji wymieniając częściowo zasyp i wykonując nowe wylewki. Ponadto na koronie murów wykonano potężne zbrojone wieńce podwalin ścian, które mają za zadanie przenieść ciężar nowego ratusza. Rozpoczęto również stawianie ścian konstrukcyjnych parteru ratusza.

Coraz bliżej zakończenia odbudowy ratusza

W ubiegłym roku rozpoczęto prace nad elementami konstrukcyjnymi (słupy żelbetowe, ściany konstrukcyjne, ramy, wieńce i stropy) oraz ścianami działowymi poszczególnych kondygnacji ratusza. Oczyszczono kamienne ściany sklepienia piwnic oraz skorygowano i naprawiono przejścia pomiędzy pomieszczeniami. Wykonano spoinowanie ścian i sklepień wszystkich pomieszczeń

piwnic. Ponadto rozpoczęto wykonywanie attyki (górny element elewacji budynku w postaci zdobionej ścianki osłaniającej dach) oraz rozpoczęto prace przy zewnętrznej ścianie osłonowej wraz ociepleniem ratusza. Pracownicy wstawili również wszystkie okna fasadowe oraz wykonali większość drewnianej konstrukcji dachu budynku. Wewnątrz obiektu rozpoczęto natomiast wykonywanie

instalacji elektrycznych teletechnicznych oraz tynkowanie ścian pomieszczeń na parterze, pierwszym i drugim piętrze ratusza.

W pierwszym półroczu tego roku zakończono m.in. wykonanie pokrycia dachowego, przeprowadzono renowację ośmiobocznej części wieży ratuszowej. Wewnątrz budynku kontynuowano prace instalacyjne, elektryczne, teletechniczne oraz tynkarskie.

Wykonano również większość robót związanych z instalacjami wodno-kanalizacyjnymi i ogrzewaniem podłogowym. Rozpoczęto montowanie systemu wentylacji i klimatyzacji.

Drugie półrocze 2022 r. to kończenie prac przy zabezpieczeniu historycznej części kamiennej wieży, która stanie się elementem przyszłego ratusza, domykanie prac związa-

nych z elewacją zewnętrzną budynku wraz z ozdobnymi wieżyczkami flankującymi, drzwiami i portalami. - **Aktualnie trwają prace wykończeniowe wewnątrz obiektu: sufity podwieszane, podłogi, drzwi wewnętrzne malowanie oraz montaż urządzeń wentylacji, klimatyzacji i kotłowni** – informuje Zdzisław Rataj.

Przypomnijmy, że budynek zewnątrz będzie nawiązywał do obiektu z poł. XVI wieku. Wnętrze natomiast będzie nowoczesne i funkcjonalne. Powierzchnia użytkowa całego ratusza wyniesie ponad 3,1 tys. m², kubatura nadziemnej części budynku razem z wieżą to ponad 16 tys. m³. - **Mamy niewielkie opóźnienie spowodowane głównie brakiem części materiałów budowlanych i urządzeń. Niemniej zakładamy, że do końca pierwszego kwartału 2023 r. uporamy się ze wszystkimi pracami, zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz budynku ratusza wraz wyposażeniem, tak, aby na początku drugiego kwartału można było przenieść Urząd Miasta i Gminy Strzelin do nowej siedziby** – podsumowuje prezes spółki Strzeeliński Ratusz.

Bartosz Ślusarz



Ratusz w samym sercu miasta prezentuje się okazale

Wyremontują fragment ul. Kadłubka

W piątek, 9 września w magistracie podpisano umowę na remont ok. 250-metrowego odcinka ul. Kadłubka w Strzelinie (od strony ul. Olawskiej). Przedsięwzięcie zrealizuje dla naszego samorządu Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych w Brzegu. Ma na to czas do 28 grudnia. Koszt tej inwestycji wyniesie prawie 790 tys. zł. W ramach zadania zostaną wykonane m.in. kanalizacja deszczowa oraz droga nawierzchni bitumicznej. Etap remontu obejmuje odcinek od wjazdu ul. Olawskiej do wysokości posesji nr 11 (włącznie). Z uwagi na brak zagospodarowania wszystkich działek budowlanych znajdujących się przy ulicy Kadłubka, kolejne etapy zadania będą możliwe do realizacji po wykonaniu przyłączy do posesji przez ich właścicieli oraz zapewnieniu niezbędnych środków finansowych budżecie Gminy Strzelin.



Niebawem ruszy remont fragmentu ul. Kadłubka w Strzelinie, od strony ul. Olawskiej

Będzie jaśniej na Młynarskiej

Wrocławska firma Weber System wykona nowe oświetlenie drogowe na części ul. Młynarskiej w Strzelinie (od nr 7 do 10). Niedawno w strzelińskim magistracie burmistrz Dorota Pawnuł oraz przedstawicielka przedsiębiorstwa podpisały umowę na realizację tego niewielkiego, ale na pewno potrzebnego zadania. Koszt inwestycji, finansowanej z budżetu strzelińskiego samorządu, to ponad 53 tys. zł. Wykonawca ma 80 dni na jej zakończenie.

Na tę inwestycję liczyli mieszkańcy Warkocza

Zwiększy bezpieczeństwo i poprawi komfort jazdy

Firma PHU ZURB z Borowa wyremontuje gminną drogę w Warkoczu, prowadzącą do budynków mieszkalnych po byłym PGR. Na początku września w strzelińskim magistracie burmistrz Dorota Pawnuł oraz szef firmy Andrzej Żurek podpisali umowę opiewającą na ponad 100 tys. zł. Wykonawca ma zakończyć remont do 15 października. Warto podkreślić, że na inwestycję strzeliński samorząd pozyskał wysokie dofinansowanie z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Przypomnijmy, że wcześniej KOWR przekazał gminie nieodpłatnie drogę, a teraz dofinansuje remont, przeznaczając prawie 90 tys. zł. Realizacja tego przedsięwzięcia z pewnością zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców oraz poprawi komfort korzystania z drogi.



Dojazd do budynków mieszkalnych w Warkoczu już niedługo przestanie być udręką dla mieszkańców

Więcej miejsc parkingowych przy targowisku

Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe Waldemara Gintera z Przeworna wykonuje na zlecenie Gminy Strzelin przebudowę parkingów i chodnika przy ulicy gen. Maczka w Strzelinie (w pobliżu skrzyżowania ul. Okulickiego). Powstanie około 25 nowych miejsc postojowych, a istniejące będą wydłużane, tak aby tyły zaparkowanych samochodów nie wystawały na jezdnię. Łącznie w tym rejonie będzie 50 miejsc parkingowych. Wartość zadania to ponad 242 tys. zł. Prace są realizowane w ramach dofinansowania, jakie strzeliński magistrat otrzymał z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Przypomnijmy, że samorząd pozyskał ponad 7,5 mln zł na pięć drogowych inwestycji.



Dzięki inwestycji powstaną nowe miejsca parkingowe

„Ryneczek” po remoncie

Niedawno poprawiono stan drogi w centralnej części Dobrogoszczy. W ostatni dzień sierpnia odebrano zadania, w ramach którego na tzw. „ryneczku” położono ok. 460 m² nowej nawierzchni mineralno-

bitumicznej. Ponadto około 100 m² nawierzchni wykonano na zjazdach. Inwestycję na zlecenie

Gminy Strzelin zrealizowało Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych z Brzegu, a wartość tego przedsięwzięcia wyniosła ponad 70 tys. zł.



Tak zmieniła się droga w Dobrogoszczy po przeprowadzeniu remontu (fot. profil facebookowy Dobrogoszcz official)

Trwa przebudowa ul. Spacerowej w Białym Kościele

Wracamy do poruszanej na łamach gazety kwestii przebudowy ul. Spacerowej w Białym Kościele. Przypomnijmy, że obecnie wykonywany jest pierwszy etap przebudowy tej drogi. Chodzi o ulicę położoną wzdłuż wałów dolnego zbiornika wodnego. Ulica jest długa, dlatego zdecydowano się podzielić inwestycję na dwa etapy. W bieżącym roku zaplanowano wykonanie nawierzchni bitumicznej na odcinku od ul. Piastowskiej do Widokowej o długości ok. 340 m. Wykonawcą tej gminnej inwestycji, o wartości nieco ponad 345 tys. zł, jest Zakład Usług Budowlanych, Drogowych i Projektowych Ryszarda Kędzióra z Lewina Brzeskiego. Warto wspomnieć, że mieszkańcy Białego Kościoła przeznaczali na ten cel 9200 zł z funduszu sołeckiego.

To nie jedyna inwestycja w tym rejonie Białego Kościoła. Jeszcze w tym roku na ulicy Widokowej wykonane zostanie oświetlenie drogowe. Co ważne, umowa na realizację zadania została już podpisana. W ramach inwestycji

zamontowane zostaną trzy słupy oświetleniowe o wysokości 7 m wraz z oprawami. Dodatkowa oprawa doświetli również skrzyżowanie ulicy Widokowej i Spacerowej. Firma wykona także łącznie 307 m linii kablowej, co w przy-

szłości umożliwi dobudowę oświetlenia ulicznego na fragmencie ulicy Spacerowej (chodzi o odcinek drogi od ul. Widokowej do ul. Harcerskiej). Wartość tego zadania to prawie 54 tys. zł.



Na ulicy Spacerowej w Białym Kościele trwają intensywne prace

Doceniono zupę
z kasztanów
jadalnych

Sukces gościcickiego koła

Koło Gospodyń Wiejskich z Gościcic z powodzeniem reprezentowało swoje sołectwo, gminę Strzelin i powiat na Festiwalu Kół Gospodyń Wiejskich „Polska od Kuchni”, który odbył się w drugi weekend września w Jeleniej Górze.

Nasze koło startowało w dwóch kategoriach festiwalowych. W kategorii KGW (kobieta wyjątkowa i gospodarna) uzyskało wyróżnienie za promocję lokalną, a w konkursie kulinarnym gościcickie koło zajęło drugie miejsce za swoją specjalność - zupę z kasztanów jadalnych. Ten sukces wiązał się również z nagrodą finansową – 2000 zł. Na uwagę zasługuje również piękne stoisko naszych gospodyń, na którym nie brakowało m.in. lokalnych produktów, wcześniejszych wyróżnień oraz konsekwentnie prowadzonej kroniki KGW. W wydarzeniu uczestniczyło 18 dolnośląskich kół gospodyń wiejskich.

Przypomnijmy, że KGW z Gościcic liczy obecnie 13 członków, w tym 2 mężczyzn. Od początku dba, kultywuje i rozpowszechnia tradycje wsi polskiej na wielu płaszczyznach. Koło ma na swoim koncie wiele sukcesów. - Same wyposażyliśmy się w potrzebny sprzęt, m.in. namioty, stoły, podgrzewacze. Jako pierwsze KGW uszyliśmy stroje regionalne. Wygraliśmy konkursy w kategorii rękodzieła kulinarne. Wystąpiliśmy w teledysku zespołu Klezmafour „w górę”. Kilkakrotnie gościła u nas TVP Wrocław. Współzałożyliśmy wioskę tematyczną Kraina Smakowitego Kasztana Jadalnego. Opracowaliśmy przepisy kulinarne na potrawy z kasztana. Zostałyśmy nagrodzone za zasługi dla wsi polskiej. Reprezentowaliśmy region na wystawach i jarmarkach, w tym międzynarodowych. Jesteśmy pomysłodawcami lokalnego turnieju KGW. Prowadzimy warsztaty kulinarne i rękodzielnicze – wymieniają gospodynie.



Koło Gospodyń Wiejskich z Gościcic uzyskało wyróżnienie za promocję lokalną, a w konkursie kulinarnym wywalczyło II miejsce (fot. Anna Jankowska)

Opaska, która może uratować życie

Do kolejnych 33 seniorów z gminy Strzelin, uczestniczących w pilotażowym, rządowym programie „Korpus Wsparcia Seniorów” trafiły na początku września bezpłatne opaski bezpieczeństwa. Łącznie z tych nowoczesnych urządzeń korzysta już ponad 100. mieszkańców miasta i gminy Strzelin.

Podczas spotkania w magistracie, zorganizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelinie, uczestnikom programu (lub ich opiekunom) przekazano opaski z niezbędnym osprzętem, a przedstawiciel dostawcy przeprowadził szkolenie z zakresu obsługi tego pożytecznego urządzenia. Naszym seniorom podziękowała za udział w programie burmistrz Dorota Pawnuk. Szefowa gminy życzyła uczestnikom, aby opaski właściwie spełniły swoją rolę i w razie sytuacji kryzysowej umożliwiły otrzymanie szybkiej oraz skutecznej pomocy. Przypomnijmy, że ta niepozorna opaska może się przyczynić do uratowania życia. Program, dedykowany mieszkańcom w wieku 65 plus, realizuje GOPS. Dodajmy, że w naszej gminie jest wdrażany moduł drugiego programu czyli „Opieka na Odległość”.

Jak to działa?

Bezpłatne urządzenie jest połączone z usługą operatora pomocy (24 h na dobę, siedem dni tygodniu). W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia, wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się ze stałą gotową do interwencji centralą operatora. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów) lub pracownika ośrodka pomocy społecznej albo wezwać służby ratunkowe.

Program adresowany jest do seniorów z gminy Strzelin w wieku co najmniej 65 lat, mieszkających samotnie lub z członkami rodziny, którzy nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki.



Urządzenie trafiło do kolejnej grupy seniorów z naszej gminy

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin
zaprasza Seniorów z Miasta i Gminy Strzelin
na strzełińskie obchody

DNI SENIORA

PLAN OBCHODÓW 2022

24.10 (PONIEDZIAŁEK)

godz. 15:00

Uroczysta inauguracja obchodów
Pokaz tanga argentyńskiego w wykonaniu seniorów

"O podróżach małych i dużych" - spotkanie z pasjonatem przygód i podróżnikiem Dariuszem Stępnem

Konkurs na najsmaczniejszy sernik

Informacje pod nr tel. 71 39 21 971 wew. 110 lub 135

Urząd Miasta i Gminy Strzelin- sala konferencyjna

25.10 (WTOREK)

godz. 10:00

Warsztaty: Szydełko dla początkujących
Strzełiński Ośrodek Kultury

godz. 15:00

Warsztaty: Makramowe lampiony

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Strzelinie

26.10 (ŚRODA)

godz. 11:00 - 12:00

Zajęcia basenowe - aqua aerobik

godz. do 14:00

Korzystanie z hali basenowej

(bezpłatne wejściówki od 3.10.2022 r. w UMIG)

Ograniczona liczba miejsc!

Aqua Park Granit w Strzelinie

godz. 16:00

Biesiada "Dawnych wspomnień czar"

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Strzelinie

godz. 18:00

Seans Kinowy dla Seniora - wstęp wolny

Sala widowiskowa Strzełiński Ośrodek Kultury

27.10 (CZWARTEK)

godz. 18:00

Koncert Stanisławy Celińskiej - wstęp wolny

Sala widowiskowa Strzełiński Ośrodek Kultury

28.10 (PIĄTEK)

Wyjazd

godz. 11:00

Wycieczka do Hydropolis we Wrocławiu. Zapisy od 3.10.2022 r.

wg. kolejności zgłoszeń, pod nr 885 777 006, w godzinach pracy UMIG

29.10 (SOBOTA)

godz. 10:00

Ograniczona liczba miejsc!

Wycieczka po Strzelinie szlakiem historycznym z animatorami SOK

Zbiórka - Strzełiński Ośrodek Kultury

Korzystasz z gminnego transportu?
Musisz to wiedzieć...

Choć Strzelińska Komunikacja Publiczna funkcjonuje już ponad 4 lata warto odświeżyć podstawowe informacje dotyczące publicznego transportu. Odpowiadamy na pytania pasażerów dotyczące dostępnych miejsc sprzedaży biletów miesięcznych, także zasady zatrzymywania się autobusów na przystankach. Publikujemy również aktualne ceny przejazdów, które podzielone są na trzy strefy.

Przypomnijmy, że Strzelińska Komunikacja Publiczna (SKP) została uruchomiona w lipcu 2018 roku. Jest to publiczny transport zbiorowy, działający w granicach administracyjnych gminy Strzelin. W ostatnim czasie zmieniły się ceny biletów za przejazdy autobusami SKP. Pisaliśmy o tym szeroko w poprzednim wydaniu gazety, ale wracamy do tematu, aby jeszcze raz szczegółowo wyjaśnić te kwestie oraz

Strzelińska Komunikacja Publiczna w pigułce

odpowiedzieć na inne często pojawiające się pytania.

Strzelińska Komunikacja Publiczna jest ogólnie dostępnym publicznym transportem, z którego może korzystać każdy. Linie podmiejskie oznaczone są cyframi 1, 11, 2, 12, 3, 13, 4, 5, 6, 7 i 17. Obsługują je wyłącznie duże autobusy spalinowe Iveco. Linie miejskie oznaczone są zaś literami A, B, C i D. Przy czym linie A i B to małe autobusy o napędzie elektrycznym Frugal, a przyspieszone linie C i D obsługują autobusy spalinowe Iveco.

Bilety jednorazowe można nabyć wyłącznie u kierowców w formie paragonu fiskalnego. Natomiast bilety miesięczne dostępne są w dwóch punktach na terenie Strzelina – firmie Daniel Przewozy Autokarowe przy ul. Ząbkowicka 42 oraz F.H.U. SMS Stanisław Pieniak, Rynek 2A.

Ceny biletów są podzielone na trzy strefy. Strefa 1. obejmuje zasięgiem wszystkie przystanki leżące w granicach Strzelina. Strefa 2. to pozostałe przystanki na terenie gminy. Trzecia strefa to przejazd między strefą pierwszą i drugą. I właśnie od tego są uzależnione ceny biletów za przejazd.

Za przejazd autobusem SKP



Linie podmiejskie Strzelińskiej Komunikacji Publicznej oznaczone są cyframi, zaś miejskie literami

w obrębie strefy 1. (na terenie Strzelina), koszt biletu jednorazowego normalnego wynosi 1 zł, a miesięcznego normalnego 40 zł. Przejazd w obrębie strefy 2. będzie nas kosztował 3 zł, a miesięczny normalny 100 zł. Za przejazd pomiędzy strefami zapłacimy 4 zł, a za bilet miesięczny 140 zł.

Jak to wygląda w praktyce? Na przykład za przejazd na trasie „Dworzec” - „Plac Pokoju” albo „Mickiewicza/Pocztowa” - „Brzegowa/szkola”, zapłacimy za bilet jednorazowy normalny 1 zł, ponieważ przystanki początkowe i końcowe obu przejazdów autobusami odbywają się w obrębie jednej strefy - miasta.

W tym przypadku strefy nr 1.

Natomiast chcąc dotrzeć np. z przystanku w Skoroszowicach do Białego Kościoła lub z Ludowa Polskiego do Broźca zapłacimy za bilet normalny 3 zł, ponieważ oba przystanki początkowe i oba końcowe tych dwóch przykładowych przejazdów autobusami również odbywają się w obrębie jednej strefy – nr 2.

Ostatni przykład wyjaśni odpłatność za przejazdy między dwiema strefami. Jadąc np. między przystankami z ul. Pocztowej w Strzelinie do Krzepic (przejazd ze strefy 1 do strefy 2) albo z Kuropatnika do dworca w Strzelinie (przejazd ze strefy 2 do strefy 1) zapłacimy za

bilet normalny jednorazowy 4 zł. Ta opłata wynika z tego, że przystanki początkowe znajdują się w innej strefie niż przystanki końcowe.

Odpowiednio do podanych cen biletów normalnych jednorazowych, kształtować się będą ceny biletów ulgowych jednorazowych oraz miesięcznych. Wysokość zniżek oraz ceny biletów ulgowych są podane na stronie skp.strzelin.pl, w zakładce „Informacje” - „Ceny biletów”.

Warto pamiętać także, że przystanki obsługiwane przez SKP oznaczone są napisem „Przystanek na żądanie”. Oznacza to, że kierowca autobusu nie zatrzyma się na przystanku, jeśli

żaden z pasażerów nie zasygnalizuje zamiaru opuszczenia pojazdu, a na przystanku nie ma żadnych osób.

Skargi i wnioski na temat funkcjonowania komunikacji należy kierować bezpośrednio do operatora :

- w siedzibie firmy Daniel Przewozy Autokarowe przy ul. Ząbkowicka 42 w Strzelinie, w dni robocze w godz. 8:30-15:00,
- telefonicznie: 530 146 471 w dni robocze w godz. 8.30-15.00,
- pocztą elektroniczną (e-mail): bop@daniel-autokary.pl
- przez formularz na stronie: www.daniel-autokary.pl

Propozycje zmian należy kierować natomiast do organizatora transportu:

- pisemnie lub osobiście w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin przy ul. Ząbkowicka 11 w Strzelinie, w dni robocze w godz. 7:45-15:45,
- telefonicznie: 71 39 21 971, w dni robocze godz. 7:45-15:45
- pocztą elektroniczną (e-mail): skp@strzelin.pl

Bartosz Ślusarz

Przyznano odznaczenia

Organizatorem imprezy była burmistrz Strzelina Dorota Pawnuć, Strzeliński Ośrodek Kultury oraz sami działkowcy. W trakcie spotkania wręczono także nagrody. Odznaczenie z okazji 40-lecia PZD otrzymali burmistrz Dorota Pawnuć oraz Zbigniew Odziemek.

Za wzorowe wykonywanie obowiązków działkowca wyróżnieni zostali: Genowefa Kołodziejka, Kamila Gil, Joanna Dominik, Krystian Nowak, Danuta Szulikowska, Ryszard Mścisz, Zdzisław Leśkiewicz, Grzegorz Rudawa, Elżbieta Kern, Bronisław Zagórski. Zostały także wręczone odznaki „Zasłużonego Działkowca”. Brązową odznakę otrzymali: Adam Zachwiej, Krystyna Szawara, Grzegorz Rudawa, Elżbieta Ochab, Robert Odziemek, Barbara Szczepocka, Grażyna Pustulka. Srebrną odznakę otrzymali: Stanisław Jastrząb, Czesław Bień, Zdzisław Szczepański. Natomiast Złotą Od-

DZIAŁKOWCY ŚWIĘTOWALI

W sobotę, 17 września swoje święto w Strzelinie celebrowali działkowcy. Sympatyczne spotkanie obfitowało w dobrą zabawę, smaczny poczęstunek oraz wspaniałe nastroje uczestników.

znaką zostali odznaczeni: Leon Serafinowicz, Zofia Pakosińska, Eugenia Kowalska, Bogusława Kuśmierk, Bogumił Gralak.

Warto dodać, że podczas imprezy goście mogli także podziwiać produkty otrzymane z tegorocznych plonów, a o oprawę muzyczną zadbał Krzysztof Wyka i Jacek Kramarz ze Strzelińskiego Ośrodka Kultury.

sok



Wydarzenie było doskonałą okazją do wręczenia odznaczeń



Działkowcy chętnie uczestniczyli w obchodach swojego święta

Rocznica wybuchu wojny

W czwartek, 1 września odbyły się strzelińskie obchody 83. rocznicy napaści na Polskę przez hitlerowskie Niemcy oraz Dnia Weterana Walk Niepodległość RP.

Uroczystości, w których uczestniczyli m.in. przedstawiciele organizacji kombatanckich, szkół oraz lokalnego samorządu, odbyły się pod Pomnikiem Kombatantów RP przy ul. Staszica, którego uroczyste odsłonięcie miało miejsce w 2021 roku.

Złożenie kwiatów i zniczy poprzedziły przemówienia: burmistrz Doroty Pawnuł, Prezesa Związku Inwalidów RP Wojciecha Olenderka oraz nauczyciela i radnego powiatowego - Aleksandra Ziółkowskiego, który przedstawił rys historyczny wydarzeń sprzed 83 lat. Bardziej szczegółowy charakter miało wystąpienie prezesa Olenderka, który zwrócił uwagę, iż to właśnie Polska, jako pierwsza w Europie, nie ugięła się przed żądaniami niemieckiego agresora, a polscy żołnierze walcząc na wielu frontach II wojny światowej wykazali się męstwem i znajomością wojskowego rzemiosła. Podkreślił, że często wykonywali rozkazy i zadania, które wydawały się niewykonalne, płacąc za to ogromną daninę krwi na wielu polach bitew.

Wspólnym mianownikiem tych wszystkich oficjalnych wystąpień było nawiązanie do obecnej sytuacji w Europie

i wojny na Ukrainie oraz podkreślenie znaczenia pokoju i zgody między narodami.

Na zakończenie tego wydarzenia obchody podsumował Ryszard Kobyłański, reprezentujący Stowarzyszenie Huta Pieniacka oraz zarząd współorganizatora uroczystości - strzelińskiego oddziału Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych. Zwrócił uwagę na to, że strzeliński pomnik upamiętniający kombatantów musi być miejscem, o którego znaczeniu powinni wiedzieć zwłaszcza młodzi ludzie – dzieci oraz młodzież.

Warto podkreślić, że odpowiednią oprawę obchodów zapewnił Strzeliński Ośrodek Kultury, a wartę honorową pełnili harcerze ze Związku Drużyn Ziemi Strzelińskiej.

Dodajmy, że o piękne otoczenie pomnika znakomicie zadbał pracownicy Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie.

RED



Pamiętali...

W piątek, 16 września w naszym mieście uroczysto obchodzono Światowy Dzień Sybiraka oraz 83. rocznicę napaści ZSRR na Polskę. Obchody zainaugurowała Msza św. w intencji Sybiraków, odprawiona w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża św. przez kapelana Związku Sybiraków w Strzelinie – ks. Stanisława Włodarskiego. Oficjalna część odbyła się pod obeliskiem przy strzelińskim Rondzie im. Zesłańców Sybiru i rozpoczęła się od Hymnu Sybiraków. O dramatycznych wydarzeniach sprzed ponad 80. lat, sowieckiej agresji z 17 września 1939 r. i tragicznych losach zesłańców wspominał Prezes Związku Sybiraków w Strzelinie Marek Charowski. Głos zabrała również burmistrz Dorota Pawnuł, która w wystąpieniu nawiązała do wojny, która toczy się obecnie za naszą wschodnią granicą.

Po zakończeniu oficjalnych przemówień, liczne delegacje reprezentujące – lokalny samorząd, służby mundurowe, szkoły, harcerstwo oraz stowarzyszenia i organizacje kombatanckie, złożyły kwiaty pod obeliskiem upamiętniającym zesłańców.

Obchody przygotowali: Związek Sybiraków w Strzelinie, Gmina Strzelin, Strzeliński Ośrodek Kultury, a w organizacji wydarzenia pomogli również pracownicy Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie oraz strażnicy miejscy.

RED



Podczas uroczystości nie mogło zabraknąć pocztów sztandarowych

Stawiają na jakość

Znajdziemy tam dziesiątki produktów dla noworodków, niemowlaków i nieco starszych dzieci. Właścicielka sklepu IKOKO, który mieści się przy strzełińskim Rynku stawia przede wszystkim na jakość i podąża za zmieniającymi się trendami, nieustannie zmieniając asortyment. Co znajdują w sklepie rodzice?

W programie Strzełińskiej Rodziny Trzy Plus uczestniczy ponad 40 firm działających na naszym terenie. Należy do niego m.in. sklep z ubraniami dla dzieci i niemowląt IKOKO. Firma przeszła w ostatnim czasie sporą metamorfozę. Zmieniła się nie tylko nazwa (wcześniej była to „Fabryka Mody”), ale również lokalizacja. Sklep niedawno przeniósł się z ul. Bolka I Świdnickiego na ul. Kościelną 8 i mieści się w nowej kamienicy, tuż przy strzełińskim Rynku. Rodzinnym przedsiębiorstwem kieruje Kornelia Kot, córka poprzedniej właścicielki. - **Większy o ponad 30 metrów kwadratowych lokal otworzył przed nami nowe możliwości. Sklep jest nie tylko bardziej przestronny, ale przede wszystkim pojawiło się dużo dodatkowych akcesoriów i nowe marki, których wcześniej nie było**

Metamorfoza z myślą o najmłodszych

możliwości wyeksponować – podkreśla Kornelia Kot. - **Podążamy cały czas za nowymi trendami, dzięki czemu oferujemy klientom szeroką gamę sprawdzonych produktów. Sklep to dla mnie małe królestwo. Traktuje go jak własne dziecko, dlatego dokładam wszelkich starań, aby nasi klienci byli zadowoleni – dodaje. Asortyment w sklepie jest bardzo szeroki. Wiodąca jest odzież, a na półkach znajdziemy m.in. body**

dziewięce, pajace, kaftaniki, koszulki, spodnie, spódniczki, kurtki, kombinezony, czapki, bieliznę. - **Posiadamy ubrania w rozmiarach od 55 cm (noworodek) do 122 cm (przedszkolak). Klienci skompletują u nas pełną wyprawkę dla narodzonego dziecka. Stawiamy przede wszystkim na jakość, dzięki czemu odzież jest trwała. Wszystkie materiały są bezpieczne i przyjazne dla dziecka. Współpracujemy z produ-**

centami zarówno z Polski, jak również Holandii, Hiszpanii i Niemiec – podkreśla właścicielka. Obecnie sklep wyposażony jest w odzież z kolekcji jesienno-zimowej. W ofercie są nie tylko ubrania. Kupimy również m.in. wszelkiego rodzaju akcesoria do wózków (np. śpiwory, maty, zasłony przeciwdeszczowe i przeciwsłoneczne, parasolki), prześcieradła, koce, pieluchy, a także kalosze, smoczki, wianienki, wiaderka do kąpieli, produkty kąpielowe,

krzeselka do karmienia, chodzik, gryzaki, grzechotki, pozytywki, karuzele, maskotki, kubki, bidony i wiele innych. - **Niedawno rozszerzyliśmy ofertę o gamę nowych produktów dla kobiet w ciąży i mam. Posiadamy np. wkładki poporodowe laktacyjne, olejki łagodzące ból piersi, butelki na pokarm, laktatory itp. Nowością jest również dział związany ze chrztem. Rodzice zakupią u nas nie tylko ubrania na tę uroczystość, ale także świece, szatki, ozdoby, kartki i pamiątki – precyzuje.**

Rynek artykułów dziecięcych w naszym kraju z roku na rok rośnie. Rodzice są coraz bardziej świadomi zakupów. Wybierają jakościowe i bezpieczne produkty. Zwracają również uwagę na wygodę, przez co sprzedaje się coraz więcej gadżetów ułatwiających początki rodzicielstwa. - **Popularnymi w ostatnim czasie są np. podgrzewacze do chusteczek dla niemowląt. Dzięki tym urządzeniom chusteczki, którymi rodzice podcierają dzidziusia nie są chłodne i nie podrażniają skóry dziecka. Sprzedają się także ekspresy do mleka modyfikowanego. Jego obsługa jest banalnie prosta.**



Sklep z ubraniami dla dzieci i niemowląt IKOKO mieści się przy strzełińskim Rynku. Właścicielka Kornelia Kot prezentuje część asortymentu



Do pojemnika wsypuje się mleko w proszku, do drugiego wodę. Urządzenie zagotowuje wodę i utrzymuje ją w odpowiedniej temperaturze. Po naciśnięciu guzika z podajnika wylatuje mleko. To duża wygoda, gdyż rodzice są w stanie w ciągu 30 sekund przygotować pokarm dla swojego maleństwa – podkreśla. W sklepie w najbliższym czasie pojawią się również zabawki dla dzieci, ale właścicielka zamierza postawić na wartościowy asortyment. - **Będą to zabawki kreatywno-edukacyjne, czyli takie, które rozwijają i pobudzają wyobraźnię naszych pociech – przekonuje.**

Dzięki temu, że sklep jest beneficjentem programu Strzełińska Rodzina Trzy Plus, wielodzietne rodziny mogą skorzystać z 5% zniżki na cały asortyment z wyłączeniem produktów promocyjnych.

Dodajmy również, że sklep jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00-18:00, zaś w soboty od 10:00 do 14:00.

JO

Sport, wycieczki, kolonie, treningi...

Gmina Strzelin stale wspiera organizacje pozarządowe działające na naszym terenie. W ostatnim czasie sześć podmiotów otrzymało łącznie ponad 19 tys. zł. Jakie środki przypadły poszczególnym organizacjom i na jakie cele?

Strzełińskie Stowarzyszenie Trzeźwościowe Klub Abstynenta „Promienie” uzyskało 4600 zł dofinansowania na organizację wycieczki integracyjnej do Lichenia oraz na organizację cyklicznych „Strzełińskich Dni Trzeźwościowych”. Z obu form spędzania czasu skorzystało ok. 50 uczestników.

Parafia p.w. Podwyższenia Krzyża Św. w Strzelinie otrzymała 7 tys. zł na organizację kolonii letniej dla dzieci i młodzieży w Pogorzeli nad morzem oraz jednodniowej wycieczki do Energylandii w Zatorze. W obu wydarzeniach wzięła udział 52-osobowa grupa dzieci i młodzieży z gminy Strzelin. Warto dodać, że podczas kolonii w Pogorzeli zosta-

ły zrealizowane wykłady na temat szkodliwości alkoholu

oraz innych używek, a szczególnie dopalaczy.

Do Polskiego Towarzystwa Turystyki Krajoznawczej Oddział Ziemi Strzełińskiej trafiło 1000 zł na organizację rajdów pieszych,

m. in. w Sudety oraz do Republiki Czech. Uczestnikami rajdów byli mieszkańcy gminy Strzelin, głównie rodziny z dziećmi. W wycieczkach uczestniczyło ok. 40 osób.

Strzełiński Klub Biegacza

„Granit” otrzymał 1 260 zł, które przeznaczono na organizację treningów biegowych, aby członkowie mogli przygotować się do udziału w „Strzełińskiej Dziesiątce”. Treningi dostosowane były do wieku i umiejętności

uczestników. Poprowadzone przez wykwalifikowanego instruktora PZLA. W przygotowaniu wzięło udział ok. 10 uczestników.

Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych uzyskał 4 tys. zł na organizację lotów gołębi pocztowych. Przewidziano trzy loty, a środki finansowe mają zostać przeznaczone m.in. na zakup pucharów.

Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Jastrząb” otrzymało 1272 zł na organizację zawodów z podciągania na drążku, zrealizowanych podczas Święta Miasta Patrona Michała Archaniola w Parku Miejskim w Strzelinie. Warto zaznaczyć, że tego rodzaju zawody organizuje i przeprowadza niezmiennie od 1978 r. Stanisław Jastrząb – prezes i trener OTKKF Jastrząb.



Z gminnego dofinansowania skorzystał m.in. strzełiński oddział PTTK organizując rajdy piesze (zdj. udostępnione ze strony www.ppttk-strzelin.pl)

RED

Czyściej i estetyczniej

Dwie kolejne wspólnoty mieszkaniowe skorzystały z gminnego programu „Czyste Podwórko”. Na początku września burmistrz Dorota Pawnuć oraz przedstawiciele zarządów wspólnot działają-

cych przy ul. Wojska Polskiego 1 oraz przy ul. Kościuszki 23 w Strzelinie podpisali umowy potwierdzające przyznanie dotacji budżetu gminy na wykonanie wiat śmietnikowych. Strzeliński samorząd wesprze

budowę tych dwóch obiektów przekazując wspólnotom po 5 tys. zł. Warto podkreślić, że program „Czyste Podwórko” cieszy się rosnącym zainteresowaniem wspólnot mieszkaniowych, w tym roku skorzystała

z niego również Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa w Strzelinie. Nowe wiaty poprawiają estetykę otoczenia budynków mieszkalnych, a także warunki sanitarne.

RED



Przedstawiciele wspólnot i spółdzielni w Strzelinie podpisali umowy potwierdzające przyznanie dotacji z budżetu gminy

Usunięto 27 ton niebezpiecznego azbestu

Gmina Strzelin po raz kolejny realizuje program usuwania materiałów zawierających niebezpieczny dla zdrowia i życia azbest. Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz zaangażowaniu mieszkańców w 2022 roku z terenu



Z możliwości usunięcia azbestu skorzystało 27 właścicieli nieruchomości

gminy Strzelin usunięto nieco ponad 27 ton materiałów zawierających niebezpieczny dla zdrowia i życia azbest. Tegoroczna edycja była ósmą organizowaną przez strzeliński magistrat. Spotkała się z życzliwym przyjęciem mieszkańców, dlatego ma być kontynuowana również w 2023 r. Jest to jednak uzależnione od pozyskania dofinansowania z WFOŚiGW. W 2022 roku z gminnego programu usuwania azbestu skorzystało 27 właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenach miasta i gminy Strzelin. Realizacja przedsięwzięcia kosztowała nieco ponad 29 tys. zł, zaś dotacja z WFOŚiGW wyniosła 7635 zł.

RED

Zamiast spalać, lepiej zostawić

To cenny materiał kompostowy

Przez wiele lat ognisko w ogrodzie, czy na działce jesienią było naturalnym widokiem, a wręcz tradycją związaną z robieniem porządków, grabieniem liści i innych roślin. Należy podkreślić, że jest to działanie nieekologiczne, często także uciążliwe dla naszych sąsiadów. Co zatem zrobić ze zgromadzonymi liśćmi?

Jesienią wielu z nas porządkuje działki i ogrody. Nieodczynnym elementem tych czynności jest grabienie liści. Warto jednak pamiętać, że liście to cenny materiał i można je zostawić na zimę. Będą stanowiły doskonałą otulinę dla trawy i krzewów, czy też będą schronieniem dla jeży. Liście można także zeszkładować na terenie nieruchomości, a następnie zapakować w pojemniki lub worki na odpady bio i oddać w ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami. W tym przypadku polecamy przetrzymać liście przez zimę, co pozwoli na zmniejszenie ich objętości i bardziej optymalne wykorzystanie worków lub pojemników. Liście można oczywiście również kompostować, by rozkładając się utworzyły cenny nawóz zwany ziemią liściową. Cechuje się ona trwałą strukturą, dobrą przepuszczalnością, lekko kwaśnym odczynem, przewiewnością i dużą pojemnością wodną. Kompost najlepiej przygotować w pojemnikach z drewna, siatki lub tworzywa sztucznego bądź na przyłomie. Kompostownik powinien być umieszczony w zacienionym miejscu, które dodatkowo jest osłonięte od działania wiatru, na przykład z wykorzystaniem rosnących obok krzewów. Zwiększy to wilgotność kompostu i przyspieszy jego rozkład.

Zachęcamy do działań proekologicznych i dobrych dla natury, a także nieuciążliwych dla naszych sąsiadów.

RED

SKWERKI CIESZĄ OCZY PRZECHODNIÓW

Choć rozpoczęła się kalendarzowa jesień to pracownicy Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie nie ustają przy pracach związanych z utrzymaniem terenów zielonych w mieście oraz sołectwach. Oprócz koszenia, przycinania i podlewania jednostka realizuje szereg innych zadań. Niedawno zakończono prace przy rewitalizacji drugiego skweru usytuowanego przy skrzyżowaniu ulicy Mickiewicza i Wolności, od strony Lidla. Usunięto stare nasadzenia, zabrano nadmiar wyjalowionej ziemi i darni. Zamontowano obrzeża PCV, wysypano kamień i nasadzono rośliny. Teraz teren przy skrzyżowaniu ozdobiony jest z obu stron, gdyż wcześniej upiękuszono skwer od

strony sklepu Stokrotka.

Na ulicy Wichrowej wykonano drogę tłuczniovą o długości ok. 100 m. Prace przeprowadzono również na terenie zrekultywowanego terenu w Brozcu, na którym zostały nasadzone sadzonki drzew i zamonto-

wano ogrodzenie. Pracowników jednostki można było spotkać również na ulicy Wiosennej, gdzie oczyścili i przygotowali teren pod nasadzenia. Na terenie targowiska miejskiego naprawione zostały wszystkie rynny spustowe zamontowane na

wiatach handlowych. Na terenie placu zabaw w Nowolesiu wymieniono natomiast uszkodzone i zużyte deski na urządzeniach zabawowych. W Muchowcu prowadzone były roboty związane budową 50 m chodnika wraz ze wjazdami.

RED



Pracownicy CUKiT upiękuszili skwer przy skrzyżowaniu ulicy Mickiewicza i Wolności

To droga przez mękę

Każdego, kto choć raz przejeżdżał przez Mikoszów nie trzeba przekonywać o potrzebie remontu drogi. Zapadająca się i nierówna kostka spędza sen z powiek nie tylko mieszkańcom, ale również wielu przyjezdnych. Mieszkańcy cały czas mają nadzieję na poprawę tej sytuacji. Problemem w miejscowości jest również brak świetlicy i uciążliwość kamieniołomów. Mimo tych bolączek wioska ma swoje atuty, a działalność Stowarzyszenia św. Celestyna przyczynia się do promocji miejscowości na terenie całego kraju.

Mikoszów to kolejna miejscowość, którą odwiedziliśmy w ramach stałego cyklu prezentacji sołectw gminy Strzelin. Wioska liczy nieco ponad 220 mieszkańców, a funkcję sołtysa od 2019 r. pełni Monika Głąb. W skład rady sołectwa wchodzi jeszcze Hanna Ponichtera, Jan Mróz oraz Dorota Mihaluk. Sołtys przez kilkanaście lat pracowała w Starostwie Powiatowym w Strzelinie, gdzie zajmowała się zamówieniami publicznymi. Obecnie jest pracownikiem Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, a jej obowiązkiem jest przygotowanie i realizacja inwestycji. Monika Głąb mieszka w Mikoszowie od urodzenia, przez co bardzo dobrze zna potrzeby miejscowości. W wiosce nie rozwija się budownictwo mieszkaniowe. Głównym powodem takiego stanu jest brak działek budowlanych. Choć miejscowość, jak każda inna, ma swoje bolączki, to niewątpliwie atutem jest bliskość do Strzelina, w tym połączenie chodnikiem z miastem.



Sołtysem Mikoszowa od 2019 r. jest Monika Głąb

W ostatnim czasie działalność kulturalno-rozrywkowa w sołectwie mocno wyhamowała. - **Najpierw działania ograniczył COVID-19, a niedawny wybuch wojny zza wschodnią granicą sprawił, że nastroje społeczne nie były nakierowane na rozrywkę** – przekonuje Monika Głąb. Jednocześnie sołtys zaznacza, że w planach jest zorganizowanie w grudniu zabawy dla dzieci. - **Chcielibyśmy w przyszłym roku wrócić do organizacji pikniku rodzinnego, gdyż w 2019 r. ta impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem** – uzupełnia. Warto dodać, że na początku października mieszkańcy planują akcję sprzątnięcia sołectwa. Przed pandemią kilkakrotnie przeprowadzano tę inicjatywę. - **Przy drogach wylotowych, szczególnie przy powiatowej w kierunku cukrowni (ul. Szybalskiego) zalega sporo śmieci. Sygnalizowaliśmy problem porzucania odpadów obok zatoczki przy kamieniołomie. Poczyniliśmy pewne kroki z pracownikami Powiatowego Zarządu Dróg w Strzelinie oraz władzami kopalni, aby ukrócić ten proceder. Udało się uprzątać teren, ale sprawa wraca jak bumerang. Teraz z mieszkańcami ruszymy w to miejsce, aby je przywrócić do porządku. Zamierzamy również zebrać śmieci na trasie w kierunku Pęcza oraz w parku** – informuje Monika Głąb.

Zagospodarować teren przy Dębnie

W połowie września w Mikoszowie odbyło się zebranie wiejskie. Podczas spotkania mieszkańcy omawiali propozycje wydatków związanych z funduszem sołectkim. A ten opiewa na przyszły rok na nieco ponad 22 tysiące złotych. Większość środków, gdyż około 12 tys. zł, zdecydowano się przeznaczyć na zagospodarowanie terenu przy tzw. Dębnie. - **Nie posiadamy świetlicy, a to miejsce służy nam do spotkań. Znajduje się tam stół i dwie ławki. Chcielibyśmy stworzyć dodatkowo małą altankę i nasadzić wokół roślinność. Ta inwestycja musi zostać jeszcze uzgodniona z pracownikami strzeleńskiego urzędu, ale mamy nadzieję, że uda się ją zrealizować wedle naszych oczekiwań** – zaznacza. W sołectkim budżecie znalazły się również środki na organizację wydarzeń kulturalno-rozrywkowych – niecałe 4500 zł, a także 2000 zł na utrzymanie zieleni. - **Planujemy**

w przyszłym roku kilka imprez. Natomiast pieniądze związane z zielenią zostaną przeznaczone na koszenie, a także nowe nasadzenia, ponieważ w wiosce znajduje się kilka granitowych donic z kwiatami – uzupełnia. Mieszkańcy zdecydowali również o przeznaczeniu ok. 1200 zł na wynajem sali. - **Z uwagi na to, że nie mamy własnych pomieszczeń, w których możemy się spotykać, jesteśmy zmuszeni korzystać z innych rozwiązań. Sporą pomoc mamy od Stowarzyszenia św. Celestyna, które udostępniło nam nieodpłatnie lokal na potrzeby organizacji zebrań. Niektóre wydarzenia odbywają się w pobliskiej restauracji, dlatego musimy uwzględnić wydatki w budżecie na ten cel** – przekonuje sołtys.

To koszmar dla kierowców

Największą bolączką, która od wielu lat daje się we znaki mieszkańcom jest fatalny stan drogi powiatowej biegnącej przez wioskę od zjazdu z „krajówki” aż do skrzyżowania z drogą wojewódzką przy strzeleńskiej cukrowni. Każdy kierowca, który choć raz poruszał się tą trasą doskonale wie, że to udręka. Nierówna i zapadająca się kostka sprawia, że nie sposób tamtędy przejechać bez obaw o zawieszenie auta. - **Zarządca, czyli Powiatowy Zarząd Dróg, zdecydował niedawno o „ściągnięciu” asfaltu, który wcześniej został ułożony na kostce. Miało to rozwiązać problem powstających dziur, ale niestety niewiele to pomogło. Obecnie w tych miejscach stworzyły się duże wgłębienia, co jeszcze bardziej utrudnia przejazd. Kierowcy, zwłaszcza nietutejsi, zahaczają i uszkadzają miski olejowe** – twierdzi Monika Głąb. - **Ruch w naszej miejscowości jest bardzo duży. Do Stowarzyszenia św. Celestyna przyjeżdża wiele osób z różnych regionów Polski. Remont tej drogi jest konieczny nie tylko ze względu na mieszkańców Mikoszowa** – podkreśla. Kilka lat temu Starostwo Powiatowe w Strzelinie starało się o pozyskanie środków zewnętrznych na remont drogi, ale nie udało się uzyskać pieniędzy. - **Cały czas wierzymy, że w końcu nasze potrzeby zostaną dostrzeżone i remont drogi będzie ujęty w budżecie. Ten problem sam nie zniknie, a z roku na rok będzie się powiększał** – zaznacza.

Kolejnym mankamentem mieszkańców jest wspomniany wcześniej brak świetlicy. - **Dwa lata temu, wspólnie z burmistrz Dorotą Pawnuke i pracownikami strzeleńskiego urzędu, szukaliśmy lokalizacji na budowę świetlicy. Niestety, do tej pory nie udało się wypracować rozwiązania. W obrębie wsi jest niewiele działek budowlanych. Nie posiadamy też żadnego większego gminnego terenu, na którym mógłby stać taki obiekt** – opisuje. Świetlica niewątpliwie przyczyniłaby się do zwiększenia aktywności mieszkańców, którzy obecnie nie mają zbyt wielu możliwości na organizację różnych przedsięwzięć. - **Będziemy nadal szukać rozwiązania** – przekonuje sołtys.

Podczas wrześniowego zebrania wiejskiego mieszkańcy zwrócili również uwagę na ważną kwestię pod kątem bezpieczeństwa. Chodzi o budowę fragmentu chodnika przy ostrym 90-stopniowym zakręcie na wysokości zjazdu do Stowarzyszenia św. Celestyna. - **W tym miejscu jest niebezpiecznie. Codziennie przechodzą tamtędy dzieci na przystanek autobusowy. Będziemy wnioskować w tej sprawie do Powiatu Strzeleńskiego** – zapewnia.

Sporą uciążliwością dla społeczności lokalnej jest działalność pobliskich kamieniołomów. Mieszkańcy narzekają na wstrząsy i spore zapylenie. W tej sprawie wielokrotnie spotykali się z władzami kopalni. - **Te spotkania są rzeczowe. Zdajemy sobie sprawę, że nie da się szybko rozwiązać tego problemu, ale wierzymy, że kopalnia ograniczy w jakiś sposób skutki działalności. Poczynione zostały pewne kroki, gdyż usypano skarpe, której zadaniem jest zmniejszenie hałasu, ale oczekujemy jeszcze większych działań** – naświetla sprawę sołtys.

Prezentując Mikoszów nie sposób nie wspomnieć o Stowarzyszeniu św. Celestyna. Ośrodek działa już ponad 30 lat, a jego założycielkami są trzy kobiety: Anna Kobel, Krystyna Kobel-Buys oraz Małgorzata de Hann. To one stworzyły miejsce świadczące kompleksową pomoc dla osób niepełnosprawnych. Stowarzyszenie zadbało również o rozwój umiejętności i zdolności muzycznych oraz ruchowych dzieci i młodzieży m.in. poprzez naukę gry na instrumentach i taniec. To jedyny taki ośrodek w Polsce, gdzie osoby niepełnosprawne są nie tylko leczone, rehabilitowane i edukowane, ale także zatrudniane w działającym przy stowarzyszeniu Zakładzie Aktywności Zawodowej. Ośrodek cały czas poszerza swoją działalność, a z jego usług korzystają osoby z wielu regionów kraju.

Jakub Olejnik

Informacje z przypadkowo odnalezionego raportu

O ostatnich dniach Strehlen

W czwartek, 22 września w Strzeleńskim Ośrodku Kultury odbył się bardzo ciekawy wykład, zorganizowany przez Instytut Piastów Śląskich. Wydarzenie, współorganizowane przez SOK, okazało się dużym sukcesem frekwencyjnym. Na wykład prof. Tomasza Przerwy z Instytutu Historycznego Uniwersytetu Wrocławskiego przyszło aż 70 osób. W tym gronie nie zabrakło lokalnych historyków i regionalistów, a także wielu sympatyków dziejów naszego miasta.

Historyk w bardzo ciekawy i przystępny sposób przybliżył ostatnie dni niemieckiego Strzelina (Strehlen), przedstawione przez wysokiej rangi cywilnego urzędnika ówczesnej, niemieckiej administracji. Te informacje są zawarte w raporcie skierowanym przez wspomnianego urzędnika do przełożonego. Warto podkreślić, że to bardzo ciekawe źródło zostało przypadkowo odnalezione w archiwum. Po wykładzie była okazja do zadawania pytań, a prelegent nie krył, że bardzo liczy, iż będą jeszcze kolejne spotkania poświęcone historii naszego miasta. Dyrektor SOK – Sylwia Korczyńska podkreśliła, że świetna frekwencja najlepiej świadczy, że warto organizować takie przedsięwzięcia. Wykład zorganizowano w ramach projektu „Opowieści ze Śląska”, a całe przedsięwzięcie jest finansowane ze środków Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, w ramach Rządowego Programu #NoweFIO na lata 2021-2030 Komitet do spraw Pożytku Publicznego.



Wykład prowadził prof. Tomasz Przerwa z Instytutu Historycznego Uniwersytetu Wrocławskiego



Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem



Sporo osób bawiło się pod sceną podczas koncertu Poparzonych Kawą Trzy

Za nami gminne święto plonów

Tradycyjny obrzęd dzielenia chleba, konkurs na najpiękniejszy wieniec, a także bogaty program artystyczny – tak w skrócie można podsumować tegoroczne gminne święto plonów. Gwiazda wieczoru – Poparzeni Kawą Trzy – przyciągnęła do parku miejskiego sporo mieszkańców.

W niedzielę, 4 września w naszym mieście odbyły się Dożynki Gminne. Obchody rozpoczęła uroczysta Msza Święta w Kościele Parafialnym p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelinie. Następnie Strzeelińska Orkiestra Dęta poprowadziła długi korowód dożynkowy ulicami naszego miasta aż do Parku Miejskiego im. Armii Krajowej w Strzelinie, gdzie po oficjalnych przemówieniach odbył się tradycyjny obrzęd dzielenia chlebem. Przybyłych gości powitała Dyrektor Strzeelińskiego Ośrodka Kultury Sylwia Korczyńska, a część oficjalną rozpoczęła Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuć. Dodajmy, że starostami tegoroczego święta plonów byli państwo Aleksandra i Grzegorz Antalowie z Trześni. Kolejnym nieodzownym elementem dożynek, był konkurs na najpiękniejszy wieniec, których w tym roku przygotowano trzynaście. Swoje piękne dzieła wyeksponowały sołectwa: Biały Kościół, Biedzychów, Bierzyn, Brożec, Dankowice, Dębni, Górzec, Karszówek, Nieszkwice, Nowolesie, Pęcz, Trześnia i Żeleźnik. Decyzją komisji konkursowej, składającej się z dyrektorów gminnych placówek oświatowych oraz posłów na sejm Grzegorza Schetyny i Krzysztofa Śmiszka pierwsze miejsce przypadło Bierzynowi, drugie Żeleźnikowi, a podium uzupełniły Dankowice. Przewidziano również nagrodę za kreatywność przy wykonaniu wieńca, która przypadła Białemu Kościołowi. Nagrody pieniężne będą do odebrania w siedzibie Strzeelińskiego Ośrodka Kultury. Organizatorzy przewidzieli za pierwsze miejsce 1000 zł, za drugie 800 zł, zaś trzecie 600 zł, a za kreatywność 500 zł. Pozostałe sołectwa, które przygotowały wieńce otrzymają nagrody po 300 zł.

Dożynki nie mogłyby się odbyć bez bogatego programu artystycznego. Na scenie pojawiły się zespoły: Jarzębina z Kobierzyc, Elvis 56, Poparzeni Kawą Trzy – gwiazda wieczoru oraz Duet Solonez. Organizatorzy przewidzieli również atrakcje dodatkowe takie jak: Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu strzeelińskiego (więcej o tym w artykule na stronie 24), strefę rozrywki, stoiska handlowe i gastronomiczne oraz ogród piwny.

Organizatorem Dożynek Gminnych byli Gmina Strzelin oraz Strzeeliński Ośrodek Kultury. **Serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom i sponsorom, za okazane wsparcie przy okazji organizacji dożynek. Słowa uznania należą się: Piekarni-Cukierni na Polnej, Piekarni „OLA” ul. Rycerska 7 oraz Piekarni „Ziarenko” z Białego Kościoła, za przekazanie pieczywa, wykorzystanego podczas obrzędu dzielenia chleba. Dziękujemy firmie Mat-Part Mateusz Ilnicki oraz Dolnośląskiej Izbie Rolniczej za wsparcie finansowe. Serdeczne podziękowania przekazujemy wszystkim, którzy przekazali nam dary natury niezbędne do wykonania dekoracji dożynkowych. Wyrażamy naszą wdzięczność w słowach podziwu dla państwa bezinteresowności, życzliwości i przyjaźni - tak po imprezie na profilu jednego z portali społecznościowych dziękowali organizatorzy.**



Wieniec z Bierzyna zdobył I miejsce w tradycyjnym konkursie

GODNIE REPREZENTOWAŁ POWIAT I GMINĘ

Wieniec przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Bierzynie reprezentował powiat strzeeliński i gminę Strzelin w konkursie zorganizowanym w ramach Dożynek Wojewódzkich, które odbyły się w Udaninie. Przypomnijmy, że wieniec z Bierzyna wygrał wcześniej gminny konkurs i został zgłoszony do Starostwa Powiatowego w Strzelinie. Tam zdecydowano, że będzie on reprezentował powiat na dożynkach wojewódzkich.

Piękny i okazały wieniec dotarł na dożynki za sprawą Centrum Usług Komunalnych i Technicznych. W rywalizacji uczestniczyło ponad 20 wieńców reprezentujących dolnośląskie powiaty, a pierwsze miejsce, decyzją komisji konkursowej, przypadło wieńcowi z powiatu trzebnickiego. Gospodynie z Bierzyna otrzymały dyplom za udział w konkursie oraz cenny prezent – serwis kawowy na 12 osób.

RED



OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY STRZELIN

**o przystąpieniu do zmiany uchwały
Rady Miejskiej Strzelina Nr LIV/514/06
z 26 października 2006 r.**

**w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla Górcza.**

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską Strzelina: uchwały nr L/681/22 z 27 września 2022 r. w sprawie przystąpienia do zmiany uchwały Rady Miejskiej Strzelina Nr LIV/514/06 z 26 października 2006 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Górcza.

Zainteresowani mogą składać wnioski do zmiany wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, w terminie **do 28 października 2022 r.** Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1, art. 46 ust. 1 i art. 51 ust. 1 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 247 z późn. zm.) zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko i opracowania prognoz oddziaływania na środowisko dla przedmiotowych projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

W związku z art. 39 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy zawiadamiam, że każdy może złożyć uwagi i wnioski w zakresie ochrony środowiska. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin. Wnioski i uwagi mogą być wnoszone w formie pisemnej na adres Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga lub wniosek dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie **do 28 października 2022 r.**

Wnioski powinny zawierać także oświadczenie (zgodę) składającego, dotyczące przetwarzania i udostępniania danych osobowych na potrzeby procedury sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Administratorem przetwarzanych danych osobowych na podstawie ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.) jest Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin. Dodatkowe informacje dotyczące ochrony danych osobowych mogą Państwo znaleźć na BIP Gmina Strzelin, w zakładce Klauzule informacyjne - Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych lub bezpośrednio w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin.

Podciągali i wyciskali

Wydarzeniem towarzyszącym Święta Patrona Strzelina Michała Archanioła były otwarte zawody w podciąganiu na drążku i wyciskaniu, zorganizowane przez „Ognisko Jastrzęb” działające w ramach Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej w Strzelinie.

Niedzielnie zawody, prowadzone tradycyjnie przez szefa ogniska – Stanisława Jastrzębia, cieszyły się dużym zainteresowaniem i dobrą frekwencją, a w rywalizacji o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin uczestniczyły zarówno kobiety, jak i mężczyźni.

Rywalizację w podciąganiu na drążek wygrała w kobiecej kategorii – Weronika Kliś (13 podciągnięć). Drugie miejsce zajęła – Joanna Sobocińska, a trzecie – Katarzyna Siewicka. W kategorii męskiej wygrał Daniel Karpiński (20 podciągnięć), a kolejne miejsca zajęli – Daniel Pomsta i Grzegorz Biedrzycki.

W wyciskaniu pań najlepsza była – Joanna Sobocińska (23 razy wycisnęła 30 kg). Drugie miejsce przypadło – Weronice Kliś, a trzecią lokatę zajęła – Katarzyna Siewicka. Rywalizację mężczyzn rozstrzygnął na swoją korzyść Mateusz Pożuczek (17 razy wycisnął 80 kg). Drugi był Daniel Karpiński, a trzecie miejsce zajął Daniel Pomsta. W turnieju uczestniczyło łącznie ok. 20 zawodników i zawodniczek.



Podciąganie kobiet wygrała Weronika Kliś



Najwięcej razy wycisnęła 30-kg ciężar Joanna Sobocińska

Sportowe uhonorowanie Dni Patrona Miasta

Pobił rekord „Strzeleńskie Dziesiątki”

130 biegaczy wzięło udział w Strzeleńskie Dziesiątkce – XI Biegu Wzgórz Strzeleńskich. Zawodnicy rywalizowali w siedmiu kategoriach wiekowych, a zawodniczki w pięciu. Dodatkowo wyróżniono najlepszych biegaczy powiatu strzeleńskiego oraz dziesięciu z miasta i gminy Strzelin.

Impreza, zorganizowana przez Strzeleńskie Centrum Sportowo-Edukacyjne i Gminę Strzelin odbyła się w niedzielę, 25 września, a bieg tradycyjnie odbył się w ramach obchodów Święta Patrona Miasta Michała Archanioła. Na starcie stanęło 130 biegaczy, a zawodnikom kibicowało liczne grono przyjaciół i sympatyków tej imprezy. Sportowcy rywalizowali w siedmiu kategoriach wiekowych, sportsmenki natomiast w pięciu. Dodatkowo wyróżniono także po trzech najlepszych biegaczy powiatu strzeleńskiego oraz po dziesięciu najlepszych z Miasta i Gminy Strzelin, w podziale na wiek.

W kategorii generalnej przyznano po trzy pierwsze miejsca wśród pań i panów. Miano najlepszego biegacza XII edycji biegu zdobył Mykola Mevsha z Charkowa na Ukrainie z wynikiem 29 min 37 sekund, który tym samym ustanowił nowy rekord biegu, przebijając poprzedni o 6 sekund. Warto podkreślić, że tytuł najlepszej zawodniczki powiatu obroniła Marlena Cieślak, która na co dzień jest nauczycielką WF-u w Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 w Strzelinie i instruktorem nauki pływania w Aquaparku Granit.

Statuetki trafiły także do trzech najlepszych drużyn oraz do najstarszego uczestnika biegu, który był Stanisław Bednarski. Zwycięzców dekorowali: burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuć, prezydent Wrocławia Jacek Sutryk, poseł na Sejm RP i poseł do Parlamentu Europejskiego Jacek Protasiewicz, posłanka na Sejm RP Agnieszka Dziemianowicz-Bąk oraz z ramienia SCSE - prezes Tomasz Charowski i członek zarządu Jerzy Put.

Prezydent Wrocławia wyłonił także spośród wszystkich biegaczy, w drodze losowania - nagrodę niespodziankę – weekendowy pobyt w Ośrodku Wypoczynkowym „Nad Stawami” w Białym Kościele.

Organizatorzy, za naszym pośrednictwem, składają serdeczne podziękowania funkcjonariuszom Komendy Powiatowej Policji w Strzelinie, strzeleńskiej Straży Miejskiej, jednostkom OSP z Broźca, Nowolesia, Kurapatnika i Nieszczkowic oraz ratownikom medycznym za zabezpieczenie trasy biegu na każdym kilometrze.

Szczegółowe wyniki na www.ultimasport.pl.

RED



Oto najlepsi zawodnicy wśród mieszkańców gminy Strzelin



Tytuł najlepszej zawodniczki naszego powiatu obroniła Marlena Cieślak

Opóźniony koncert, ale organ...

Wielki i tłum ŚWIĘTA PA

Moc muzycznych wrażeń, d bogata gastronomia i poka podsumować dwudniowe Ś

W ostatni weekend września odbył się koncert w Strzelinie. Najważniejsze kulturalne wydarzenia w tym czasie organizowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin. Pierwszego dnia atrakcje rozpoczęły się o godzinie 19:00 rozpoczęły się koncerty, który rozbawił najmłodszych widzów. Nie brakowało także magicznych sztuczek. Następnie na scenie pojawił się zespół Grand Blue i Dogtruck. Młodzi, uzdolnieni muzycznie i być może niebawem w przyszłości sławni. O godzinie 19:00 rozpoczął się koncert obchodów był zespół Koniec Słoneczka. Nie zabrakło również znanych artystów, na scenie płyta Parku Miejskiego im. Archanioła. Świąteczną atmosferę i gwarantowało d

RED

W niedzielę obchody zainaugurował koncert Krzyża Świętego w Strzelinie, a w tym czasie można było zwiedzać strzeleńskie Biegu Wzgórz Strzeleńskich – Strzeleńskie Centrum Sportowo-Edukacyjne. Dorota Pawnuć przemówienie rozpoczęła o godzinie 18:00. Następnie przybliżyła stan realizacji inwestycji i projektów gminnych. W części oficjalnej gościł partnerskiego Frankenberg, Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuć, prezydent Wrocławia Jacek Sutryk, poseł na Sejm RP i poseł do Parlamentu Europejskiego Jacek Protasiewicz, posłanka na Sejm RP Agnieszka Dziemianowicz-Bąk oraz z ramienia SCSE - prezes Tomasz Charowski i członek zarządu Jerzy Put. Od tego momentu w strzeleńskim parku występ Smolastego, na którego czekało wielu mieszkańców. Impreza dotarła wiadomość, że występ nie będzie o godzinie 23:00. Sytuacja, związana z transportem, spowodowała, że koncert nie odbędzie się. Gdy tylko taka informacja trafiła do organizatorów, strzeleńskie Centrum Sportowo-Edukacyjne było nie lada gratką dla licznie zgromadzonych widzów. Po raz kolejny zagrał DJ BR, który zagrał koncertem Smolastego. Młody artysta, który impreza masowa zgłoszona była do Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, przepisami oraz bezpieczeństwem uczestników.

Podczas dwudniowego święta miast i gmin tego typu wydarzenia są organizowane w Strzelinie. Atrakcje sceniczne Strzeleńskie Centrum Sportowo-Edukacyjne, bogate telebimy, bogata oferta gastronomiczna, fast-food, lody, kawy, desery, przekąski. W historii obchodów organizatorzy zainaugurowali Tegoroczny lunapark robił wrażenie, a

Święto wsparli sponsorzy: Gospodarka i Innowacje, Express Optyk, Gallus Artur Kogut, Park. Strefa Ekonomiczna, GEOLEX, Remontowo – Budowlane Dariusz Poznań, nia wsparł CUKiT, SCSE, Policja, Stra

organizatorzy zadbałi o dodatkowego artystę

Wielkie gwiazdy podczas ŚWIĘTO PATRONA MIASTA

Wielka frekwencja, zabawy dla najmłodszych, różnorodna strefa rozrywki – tak w skrócie można opisać Święto Patrona Miasta Michała Archanioła.

W tym roku miało się dwudniowe Święto Patrona Miasta Michała Archanioła. Wydarzenie w naszym mieście zostało zorganizowane przez Gminę Strzelin, Dorotę Pawnuke oraz Strzeliński Ośrodek Kultury. Wydarzenie miało rozpocząć się o godzinie 15:00. Na scenie pojawił się zespół Mania. Dzieci utworzyły długi pociąg, który pokonując kolejno strefy z nagrodami. Nie zabrakło również baniek mydlanych, które opanowały scenę opanowały lokalne zespoły z impresariatu SOK. Uzdolnieni artyści pewnie stawiają kolejne kroki na scenach, które zobaczymy ich na największych krajowych festiwalach. Koncert grupy Ikarus Feel, a gwiazdą wieczoru pierwszego dnia koncertu była Sylwia Korczyńska. Grupa ze Śląska przygotowała repertuar z nowych utworów, np. „Oranżada”, „Serprzeciwna”. Z każdym kolejnym dźwiękiem płynącym ze sceny w Strzelinie zapełniała się, co wpłynęło na doskonałą zabawę, którą kontynuował DJ BROTHERS.

W tym roku uroczysta Msza Święta w Kościele p.w. Podwyższenia Krzyża oficjalna rozpoczęła się o godzinie 14:00. W międzyczasie odbyła się tradycyjna już Strzelińska Dziesiątka. Imprezę, podobnie jak dzień wcześniej, zorganizowała Sylwia Korczyńska. Burmistrz Strzelina uczestniczył w przywitaniu mieszkańców i zaproszonych gości. W programie mowa o inwestycji gminnych oraz omówiła funkcjonowanie jednostek. W programie zabrali również: Thomas Firmenich Burmistrz miasta, Jerzy Krochmalny Burmistrz Miasta i Gminy Wiązów Jerzy Krochmalny oraz posłowie – Bąk i Jacek Protasiewicz. O oprawę muzyczną przed koncertem zadbała Orkiestra Dęta. Po części oficjalnej park przejęła Orkiestra Dęta, która w przyjazny sposób rozbała publiczność. Czy można grać na instrumentach? Można, a ci, którzy mieli okazję spróbować. Kolejnym lokalnym akcentem obchodów był występ zespołu Nivel, grupa uzdolnionych muzyków. Wystąpił legendarny wokalista Budki Suflera Krzysztof Krawczyk, jeden z najlepszych muzyków w Polsce. Jacek Królík, Cezary Konzyk od lat występują na światowych scenach muzycznych. W programie pojawiły się tłumy. Kolejnym punktem programu był występ zespołu TEDE, który rozbała publiczność przed opóźnionym koncertem. Na scenie pojawił się zgodnie z opóźnieniem, a ponieważ koncert musiał zostać skrócony, ze względu na pogodę. Organizatorzy, podjęto natychmiastowe działania, aby dojechać. Udało się. Na scenie pojawił się TOPEKO, który rozbała publiczność przed opóźnionym koncertem. Na scenie pojawił się zgodnie z opóźnieniem, a ponieważ koncert musiał zostać skrócony, ze względu na pogodę.

W tym roku dopisała pogoda i co najważniejsze frekwencja, ponieważ organizatorzy przede wszystkim o mieszkańcach. Oprócz wielu atrakcji, organizatorzy zadbałi o inne niezbędne elementy. Dwa potężne zespoły, a wśród nich: pyszności kuchni libańskiej, sałatki, grill, napoje chłodzące, ogród piwny itd. Ponadto pierwszy raz zdecydowali się na wystawienie tak okazałej strefy rozrywki. Wybór atrakcji był bardzo szeroki.

Organizację wydarzenia wsparli: Bank Spółdzielczy w Strzelinie, DIRKS Polska Sp. z o.o., Mineral Polska Sp. z o.o., TOPEKO Strzelin, WSSE Invest Strzelin, Osiniński i Syn, Sievert Polska Sp z o.o., „Ciepły Dom” Usługi i Usługi, którym serdecznie dziękujemy. Organizację wydarzenia wsparli: Pożarna oraz Straż Miejska.



„Ładna Fasada”
rozstrzygnięta

100 tys. zł dla wspólnot mieszkaniowych



Przedstawiciele wspólnot mieszkaniowych odebrali czeki potwierdzające przyznanie nagród w kolejnej edycji konkursu gminnego „Ładna Fasada”

Podczas niedzielnych obchodów Święta Patrona Strzelina Michała Archanioła już tradycyjnie ogłoszono wyniki kolejnej edycji gminnego konkursu „Ładna Fasada”, a przedstawiciele nagrodzonych wspólnot odebrali na scenie symboliczne czeki.

Czeki, za którymi kryją się jak najbardziej realne pieniądze z budżetu gminy Strzelin, przekazała nagrodzonym burmistrz Dorota Pawnuik, której pomagał w tej miłej ceremonii - Ireneusz Szalajko, Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina. Przypomnijmy, że konkurs jest organizowany w gminie Strzelin od 2014 roku, a o nagrody finansowe mogą się ubiegać osoby fizyczne, prawne, wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe, posiadające prawo własności do budynków niewpisanych do rejestru zabytków.

Do konkursu są zgłaszane obiekty, które z względu na swoją lokalizację, detale architektoniczne, czy też historię, stanowią cenne obiekty kultury Gminy Strzelin, warte wyróżnienia, upowszechnienia i ochrony. Do tegorocznej edycji zgłosiło się pięć wspólnot mieszkaniowych, a łączna pula nagród wyniosła tradycyjnie 100 tys. zł.

Poniżej publikujemy wyniki i serdecznie gratulujemy wszystkim nagrodzonym.

- I nagroda w kwocie 30 tys. zł** - Wspólnota Mieszkaniowa „Polonia”, ul. Bolka I Świdnickiego 21.
- II nagroda w kwocie 25 tys. zł** - Wspólnota Mieszkaniowa, ul. Wrocławska n-ry 47-79.
- III nagroda w kwocie 20 tys. zł** - Wspólnota Mieszkaniowa, ul. Kopernika nr 2.
- IV nagroda w kwocie 15 tys. zł** - Wspólnota Mieszkaniowa, ul. Dubois 11.
- V nagroda w kwocie 10 tys. zł** - Wspólnota Mieszkaniowa, ul. Dubois 12.

Pokaz obróbki granitu i ciekawe widoki

Zwiedzali strzeeliński kamieniołom

Wydarzeniem towarzyszącym obchodom Święta Patrona Strzelina Michała Archanioła był już tradycyjnie Dzień Otwarty Strzeelińskiej Kopalni Granitu. Z możliwości zwiedzania naszego kamieniołomu skorzystało wiele osób.

Goście mogli m.in. zobaczyć jak powstaje kostka i poznać ciężką pracę ludzi zajmujących się jej produkcją. Oprócz pokazu obróbki strzeelińskiego granitu, w wykonaniu pracowników firmy Stonpol, przygotowano jeszcze prezentację potężnych kopalnianych pojazdów, a pracownicy chętnie odpowiadali na liczne pytania. Oczywiście wielkim zainteresowaniem cieszyło się potężne wyrobisko, głębokie na ponad 120 metrów. Nad sprawnym przebiegiem wydarzenia i bezpieczeństwem zwiedzających czuwał kierownik kopalni Marcin Wiącek oraz pracownicy kamieniołomu. Gmina Strzelin serdecznie dziękuje spółce Mineral Polska i firmie Stonpol za organizację dnia otwartego, który okazał się tradycyjnie świetną atrakcją towarzyszącą obchodom święta patrona.



Mieszkańcy chętnie skorzystali z możliwości zobaczenia kopalni z bliska

Dni Hiszpańskie

Poznajmy kulturę świata!

Na wydarzenie zaprasza
Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin
Dorota Pawnuik
Dyrektor Antolin Silesia Sp. z o.o.
Dominik Kołodziejki
oraz Strzeeliński Ośrodek Kultury

10.10.2022

godz. 10.00
Warsztaty plastyczne dla dzieci „Z czym Ci się kojarzy Hiszpania”

11.10.2022

godz. 10.00
Warsztaty manualne dla dzieci „Tworzymy piękne wachlarze”

12.10.2022

godz. 10:00 Poranne gry i zabawy sportowe dla dzieci „Sport w Hiszpanii”
Dzień projekcji filmowej w kinie SOK:
godz. 17.00 „Ozy” – film familijny
godz. 20.00 „Hiszpański Temperament” +18

W programie degustacja win hiszpańskich oraz lokalnych

W programie dodatkowo:
13.10.2022
Projekcja filmów tematycznych
Poczęstunek – degustacja dań kuchni hiszpańskiej

Uwaga!
Wszystkich gości w dniu 13.10.2022 zachęcamy do ubioru w stylu hiszpańskim, a za najlepszą stylizację przewidujemy nagrodę niespodziankę!

Dodatkowo, w dniach 10-13 października wystawa „Malarstwo Rodem z Hiszpanii”

STRZELIŃSKI OŚRODEK KULTURY
Wstęp wolny

ANTOLIN SILESIA

Lokalna winnica
z szansą na pobicie
rynku...

Wszystko zaczęło się, jak nawiązuje nazwa tego miejsca, zupełnie niewinnie. Kilka lat temu Anna Bulak z mężem wybrali się na spacer, a ich uwagę przykuła bardzo ciekawa działka z małym laskiem i wodą. - **Nasunęła nam się myśl stworzenia w tym miejscu gospodarstwa agroturystycznego** – zaczyna Anna Bulak. Podkreślmy, że kobieta od kilkunastu lat prowadzi firmę zajmującą się pielęgnacją i zakładaniem ogrodów, a z roślinami związana jest od dziecka. Małżeństwo zdecydowało o zakupie działki. Nie było to proste, gdyż 10-hektarowy areal wiązał się z wysokimi kosztami. - **Szukaliśmy możliwości finansowych. W międzyczasie zaświtała mi myśl o założeniu winnicy** – kontynuuje. Jak się okazuje, ten pomysł nie był przypadkowy. - **Pochodzę z Warmii. Mój tata w szklarniach uprawiał winorośla deserowe. Od dziecka mu w tym pomagałam. Robił to hobbystycznie, dla siebie. Myśl o założeniu winnicy kiełkowała mi w głowie od dawna, ale błędnie uważałam, że na płaskim terenie nie da się jej założyć** – przyznaje. Anna postanowiła zrealizować swój pomysł. Rozpoczęła studia podyplomowe na kierunku Technologii Winiarstwa na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu. - **Tam dowiedziałam się, że winorośla przede wszystkim muszą mieć żyzną ziemię, przewiew i słońce. To tylko utwierdziło mnie w przekonaniu, że muszę spróbować** – opowiada. Rodzącą się inicjatywę od początku wspierała rodzina, czyli mąż Grzegorz oraz córki Paulina i Nicole. Droga do realizacji planów była jednak długa i trudna. - **Przez dwa lata porządkowaliśmy działkę. To była żmudna praca. Musieliśmy również utwardzić drogę dojazdową (śródpolną – red), gdyż działka oddalona jest 700 metrów od drogi głównej i znajduje się w szczyrim polu** – opowiada. Prace porządkowe to nie wszystko. Rodzina musiała dopełnić wszelkich formalności, a te w przypadku zakładania winnicy są skomplikowane. Mnóstwo pozwoleń, w tym kontrole m.in. Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Inspekcji Handlowej, Inspekcji Celnej czy Dolnośląskiego Urzędu Cel-

GATUNKOWE WINA SPOD STRZELINA

Z wielkim sukcesem zadebiutowała pierwsza w powiecie strzeelińskim winnica, stworzona przez rodzinę Bulaków. Ogrom pochwał, współpraca z restauratorami i przedsiębiorcami sprawiają, że nasz lokalny produkt ma szansę stać się marką rozpoznawalną w całym kraju. Jeśli ktoś jeszcze nie miał okazji spróbować smaku, to warto się pospieszyć, gdyż świeżo otwarta na klientów Winnica Niewinne Pole z Pławnej wytworzyła jedynie 6 tysięcy butelek.



Winnica Niewinne Pole zadebiutowała na imprezie Winiarze i Gastro Miasto – Grande Finale, która odbyła się na terenie Wrocławskiego Toru Wyciągów Konnych na Partynicach

no-Skarbowego. Na szczęście udało się przejść trudną procedurę. Właścicielem winnicy została córka - Paulina Pytowska, która również pasjonuje się winiarstwem i ukończyła studia na kierunku Medycyna Roślin. Marketingiem zajmuje się natomiast młodsza córka - Nicole, która także jak mama, ukończyła studia winiarskie. W działalności firmy pomaga również męska część załogi – czyli Grzegorz (mąż Ani), oraz Kacper (mąż Pauliny).

Skrupulatne dogląkanie...

W maju 2019 r. przyszedł czas na sadzenie pierwszych winorośli. Oczywiście ten proces poprzedziły nie tylko prace związane z użyciem i badaniem ziemi, ale również zdobywanie wiedzy u innych plantatorów. - **Odwiedziliśmy nie tylko krajowe winnice, ale również te w Niemczech, Austrii, Węgrzech. Należymy do Stowarzyszenia Winnice Dolnośląskie, które zrzesza winiarzy z naszego województwa. Wszystkie sadzonki są selekcjonowane, szczepione i muszą posiadać paszporty. Każdy krzew jest również liczony i kontrolowany przez od-**

powiedzialne za to urzędy. Na naszej plantacji znajdują się odmiany: Pinot Noir, Chardonnay, Solaris, Seyval Blanc, Johanner, Pinot Gris, Sauvignon Blanc, Gewurztraminer i Cabernet Cortis – dodają. Sadzenie poszło bardzo sprawnie i zajęło około dwa tygodnie. Łącznie, na nieco ponad 1,5 hektarowej działce posadzono dziewięć odmian winorośli. Każdą z nich w innym czasie. - **Bardzo ważne było zachowanie odpowiedniej odległości między sadzonkami – co metr, aby zapewnić roślinie przewiew i dostęp do słońca. Później, w rzędach musieliśmy zamontować rusztowania i system nawadniania. Co ważne, na system rusztowań otrzymaliśmy środki z projektu rolniczego na modernizację małych gospodarstw. Było to bardzo pomocne, gdyż koszt takiego rusztowania wynosi ok. 60 tys. zł.** – podkreślają. Przy plantacji jest sporo pracy. To nie tylko nawożenie i stosowanie oprysków odpowiednich dla winorośli, ale również ciągle monitorowanie - **Przez pierwsze dwa lata nie mogliśmy dopuścić do kwitnienia krzewów.**

Przycinaliśmy je, aby mogły się dobrze ukorzenieć. Jeśli byśmy tego nie zrobili żywotność winnicy nie osiągnęłaby więcej niż 10 lat. Po odpowiednim ukorzeniu sadzonek jest szansa, że winogrona będą rodzić przez około 40 lat – opowiada pomysłodawczyni.

Pod koniec września ubiegłego roku przyszedł czas na pierwszy zbiór owoców. Winobranie trwało do końca października. - **Przez cały czas badamy parametry, bo winogrona muszą mieć m.in. odpowiedni poziom cukru i kwasowość. Musimy też smakować owoce, a posiadamy odmiany białe, czerwone i różowe. Każdą z nich zbiera się w innym czasie – zaznaczają plantatorki. Po zbiorach przyszedł czas na tłoczenie owoców w specjalnej maszynie - młynkoodszypulkowarce. - **Gdy sok jest już w zbiornikach, musimy skrupulatnie pilnować procesu technologicznego. Fermentacja powoduje wysokie temperatury, więc konieczne jest zapewnienie m.in. chłodzenia. Nadzór trzeba prowadzić codziennie - pilnując zapachu i smaku oraz****

przeprowadzając badania – informuje Paulina Pytowska. Produkcja wina jest wymagająca, ale też ciekawa, bo każde wino może wymagać innych zabiegów. Ostatnimi etapami są filtracja, butelkowanie i etykietowanie. - **Oprócz zachowanych parametrów winiarz musi uznać, że jego wino jest gotowe do sprzedaży. Musi nabrać odpowiednich aromatów, a to w przypadku niektórych win wymaga czasu** - dodają. Spod rąk rodziny wyszły wina wytrawne i półwytrawne. Łącznie uzyskano aż 10 rodzajów.

Debiut jak ze snu

Winnica Niewinne Pole zadebiutowała na imprezie Winiarze i Gastro Miasto – Grande Finale, która odbyła się pod koniec sierpnia na terenie Wrocławskiego Toru Wyciągów Konnych na Partynicach. Podczas wydarzenia prezentują się winiarze z całego województwa. Debiut był wręcz wyśniony. - **Nasze wino przyjęto bardzo pozytywnie. Rozlaliśmy bardzo dużo wina w kieliszki, a najbardziej cieszyło nas, gdy po spróbowaniu, klienci wracali do nas po zakup butelek** – relacjonuje Paulina

Pytowska. Podczas imprezy nasza lokalna winiarnia otrzymała pierwsze oferty współpracy. - **Przerosło to nasze oczekiwania. Z poprzedniego roku mamy tylko 4,5 tysiąca litrów wina (nieco ponad 6 tysięcy butelek). Nie jesteśmy w stanie wejść we współpracę ze wszystkimi chętnymi. Wino musi być przede wszystkim dostępne w sprzedaży dla naszych gości w winnicy** – podkreślają. Udany debiut odbił się echem w branży. Obecnie winiarnia z Pławnej jest chętnie odwiedzana, a w przyszłości planowane są różne wydarzenia. Więcej szczegółów można dowiedzieć się na profilu facebookowym Winnica Niewinne Pole. Goście zachwycają się nie tylko dobrym gatunkowo winem, ale również terenem z olbrzymim potencjałem. - **Cały czas się rozwijamy i zmieniamy nasz teren. Będziemy również zwiększać areal winnicy. Dopiero za kilka lat będziemy mogli liczyć na większą ilość wina** – zaznaczają. Warto dodać, że obecnie nasz lokalny produkt bierze udział w różnorodnych degustacjach i konkursach. Wyróżniono go m.in. podczas Święta Wina i Sera zorganizowanego przez Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu. Zbiega się to wszystko z kolejnym okresem winobrania, bowiem ruszyły już zbiory tegorocznych owoców.

Warto zaznaczyć, że chętni mają możliwość zakupu wina na miejscu. W każdą sobotę i niedzielę drzwi winnicy otwarte są od godziny 12:00 do 16:00. Jak tam trafić? Poruszając się od strony Strzelina należy przejechać przez Ludów Polski i kierować się w stronę Świnobrodu. Kierowcy muszą minąć znak z nazwą miejscowości Świnobród i zjechać w drogę śródpolną po prawej stronie, która znajduje się zaraz za zabudowaniami po charakterystycznych dwóch zakrętach. Utwardzona droga poprowadzi nas do samej winnicy.

Dzięki nawiązaniu współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami klienci mogą kupić wino również w strzeelińskich sklepach. Za butelkę wina trzeba zapłacić od 50 zł do 80 zł.

Frekwencja zaskoczyła wszystkich

Organizatorzy I Festynu Przedszkola Miejskiego „Kolorowa Kraina”, który odbył się w drugiej połowie września, zapewnili mnóstwo ciekawych atrakcji. Mimo niepewnej pogody, frekwencja była imponująca.



Uśmiechy na twarzach uczestników festynu świadczą, że impreza była udana

Uczestnicy chętnie korzystali z wielu punktów gastronomicznych, na których serwowano m.in. przysmaki z grilla, ciasta, watę cukrową, popcorn i zupę pomidorową. Nie zabrakło też gier i zabaw ruchowych, występów małych wychowanków, a dużym zainteresowaniem cieszyły się strażackie wozy bojowe, przejażdżki bryczką i zamek dmuchany ze Strzeleńskiego Centrum Sportowo-Edukacyjnego. W organizację festynu byli zaangażowani zarówno pracownicy przedszkola, jak i rodzice uczęszczających do tej placówki dzieci.

Warto podkreślić, że to bardzo udane wydarzenie wsparli liczni sponsorzy, a podczas festynu udało się pozyskać spore środki, które będą służyć wychowankom „Kolorowej Krainy”. Zachęcamy do oglądania bogatej galerii zdjęć udostępnionej na profilu facebookowym Gminy Strzelin.

RED

Podróż Turystycznym Szlakiem Miejskim

Za jego panowania miasto zostało otoczone murami obronnymi

W naszym mieście niedawno zamontowano 8 niewielkich pomników - postaci ważnych dla Strzelina. Na łamach „Nowin Strzeleńskich” przybliżamy te postaci wraz z lokalizacją figur. Nasza podróż Turystycznym Szlakiem Miejskim trwa w najlepsze. Właśnie dotarliśmy do jej połowy, czyli do 4 z 8 figurek. Za nami już Strzeleński Skalnik, rycerz von Czirn oraz Paul Ehrlich. Czas na figurkę Bolka I Świdnickiego, która znajduje się w Rynku.



Figurka Bolka I Świdnickiego znajduje się w strzeleńskim Rynku

Książę Bolko I Świdnicki zwany także Surowym to bardzo ważna postać w historii Strzelina. To właśnie ten władca, 30 listopada 1292 r. nadał Strzelinowi prawa miejskie. I to dzięki temu wydarzeniu, możemy obchodzić 730. urodziny naszego miasta. Bolko I był księciem świdnickim, jaworskim i lwóweckim, panem Strzelina, Ziębic i Ząbkowic, a także opiekunem księstwa wrocławskiego i legnickiego.

Dokładna data narodzin władcy nie jest znana i podaje się, że było to pomiędzy rokiem 1252 a 1256. Był synem księżnej Jadwigi anhalckiej i Bolesława II Rogatki. Również o czasach dzieciństwa przyszłego księcia niewiele wiadomo. Bolko I stał się znany jako władca. Rządził twardą ręką, stąd też jeden z jego przydomków – „Surowy”. Dzięki swoim umiejętnościom przez wiele lat zarządzał otrzymanymi w 1291 roku ziemiami, w których skład wchodził Strzelin. To właśnie za panowania Bolka I Świdnickiego Strzelin został otoczony murami obronnymi z 4 basztami narożnymi. Do dziś zachowała się jedynie baszta prochowa. Książę rozbudowywał i wzmacniał miasto, nadawał na swoich ziemiach liczne przywileje, wspierał handel i rzemiosło. Książę pobierał także cło od sprowadzanych towarów. Sukcesywnie umacniał królestwo, dbając o jego obronność, budując zamki w Bolesławcu, Kamiennej Górze, Kliczkowie, Wleniu, Bolkowie, Rogowcu, Radośnie, Świdnicy, Ząbkowicach, czy Książu.

To właśnie Bolko I Świdnicki ufundował budowę klasztoru Cystersów w Henrykowie, który posłużył za miejsce spoczynku Piastów Śląskich. Sam książę został tam pochowany po nagłej śmierci 9 listopada 1301 r.

Pozostawił trzech synów i trzy córki. Władzę w królestwie po jego śmierci, w imieniu małoletnich książąt, przejęła jego żona Beatrycze.

Bartosz Ślusarz



BURMISTRZ MIASTA I GMINY STRZELIN DOROTA PAWNUK STRZELEŃSKI OŚRODEK KULTURY

ZAPRASZAJĄ NA WYDARZENIA
W RAMACH PROJEKTU POLSKO-CZESKIEGO „10 LAT WSPÓŁPRACY LIBCHAVY-STRZELIN”

Z KO(T)ŁA GOSPODYNI

DATA: 8 PAŹDZIERNIKA 2022 (SOBOTA)

START GODZINA: 17:00

MIEJSCE: SALA W OŚRODKU WYPOCZYNKOWYM
NAD STAWAMI
W BIAŁYM KOŚCIELE

W programie wspólna degustacja i biesiada,
promocja Kół Gospodyń Wiejskich,
konkurs „Sprawna Gospodyni”,
wspólne śpiewanie i zabawa 🎵



KONFERENCJA PODSUMOWUJĄCA WSPÓŁPRACĘ POMIĘDZY GMINĄ LIBCHAVY I GMINĄ STRZELIN

DATA: 9 PAŹDZIERNIKA 2022 (NIEDZIELA)

START GODZINA: 10:00

MIEJSCE: SALA WIDOWISKOWA STRZELEŃSKIEGO OŚRODKA KULTURY



W ramach konferencji odbędzie się promocja publikacji związanej z projektem, przedstawiająca historię obu miast, ich zabytki i ciekawe miejsca

Praktyka uważności a zdrowie psychiczne

Kącik psychologiczny

W kolejnym z cyklu artykułów obejmujących zagadnienia z zakresu psychologii, psychoedukacji, szeroko rozumianego zdrowia psychicznego specjalistka Katarzyna Gdula z KGway Pracowni Rozwoju Osobistego skupi się na świecie uważności oraz wewnętrznej ciszy.



Katarzyna Gdula z KGway Pracowni Rozwoju Osobistego tym razem opisała kwestie związane z uważnością

Droży Czytelnicy. Zapraszam do świata uważności oraz wewnętrznej ciszy. Zgodnie z moim ulubionym hasłem, które jest nieco żartobliwe, dosyć trafne ale też i uproszczone - te dwie praktyki są łatwe i trudne jednocześnie. Jaki jest ich sens? O tym krótka przypowieść.

Pewien uczeń udał się do swojego Mistrza, aby nauczyć się sztuki medytacji i przekazywać to dalej w swojej wiosce. Świątynia Mistrza znajdowała się pośród natury, nad jeziorem, z dala od zgiełku. Już pierwszego dnia podekscytowany, ale i zniecier-

pliwiony uczeń zapytał Mistrza, jaki jest cel tego wszystkiego, po co żyje w samotni i uczy innych medytacji. Wówczas Mistrz zabrał ucznia nad jezioro, polecił aby ten wziął kij spod drzewa, stanął nad brzegiem i zamieszkał w wodzie.

- Co widzisz? - zapytał Mistrz

- Nic. - odpowiedział zaskoczony tą dziwną praktyką uczeń.

Po kilku minutach Mistrz znowu pyta:

- Co widzisz?

Uczeń spojrzął raz jeszcze nad brzeg jeziora i odpowiedział:

- Teraz widzę samego siebie.

- I to jest właśnie odpowiedź! Za pierwszym razem nie zobaczyłeś niczego, bo wcześniej zamieszałeś wodę w jeziorze i była wzburzona. Po chwili tafla uspokoiła się i wygładziła. W tym możesz zrozumieć, jaki jest sens ciszy. Możesz ujrzeć samego siebie. A poznając siebie, poznasz najpiękniejsze tajemnice tego świata!

- Jak to możliwe? - zapytał uczeń.

- Kiedy Twój umysł jest spokojny, jak tafla wody o wschodzie słońca, wówczas najmniejszy kamyczek czy owad poruszy go, wywołując duże koła. A gdy Twój umysł będzie wzburzony, jak morze podczas sztormu - wtedy może tam wlecieć cokolwiek, nawet największy głaz, a i tak go nie dostrzeżesz. (Oryginalny tekst i całość bajki pochodzi z książki autorstwa Zbigniewa Królickiego „Bajki chińskie dla dorosłych”)

Uważność może być sporym wyzwaniem, jednak korzyści z niej płynące są nieocenione. Coraz więcej badań naukowych udowadnia pozytywny wpływ praktyki uważności na zdrowie psychiczne oraz radzenie sobie ze stresem. Do tego dochodzi również zwiększenie samokontroli i koncentracji, odkrywanie swoich wartości i potrzeb, zwiększenie elastyczności psychologicznej, co z kolei ma pozytywny wpływ na radzenie sobie z emocjami, budowanie relacji i lepszą jakość życia.

Zgodnie z założeniem, istnieje kilka podstawowych zasad praktyki uważności. Jedną z nich jest nieosądzanie. Na co dzień z łatwością oceniamy, nadajemy etykiety, kategoryzujemy. I, o ile posiadanie własnego zdania jest niezwykle ważne i potrzebne, w praktyce uważności próbujemy przyjąć szerszą perspektywę, popatrzeć choć przez chwilę na rzeczy, ludzi, czy sytuacje, takimi jakie są. Na drodze uważności przyda się też cierpliwość:

do siebie, swojego ciała, umysłu, do całego procesu, który jest tak naprawdę podróżą na całe życie. Kolejnym aspektem jest „umysł początkującego”, który pozwala nam na nowo dostrzec coś niezwykłego i nadzwyczajnego w codziennych czynnościach, jakę często wykonywanych na autopilocie. „Umysł początkującego” możemy praktykować na przykład zaparzając herbatę, patrząc na drzewo, robiąc zakupy, rozmawiając z przyjacielem. W świecie uważności spotkamy się też z akceptacją. Jest to postrzeganie rzeczy takimi, jakie są w rzeczywistości, w chwili obecnej, tu i teraz. Niewypieranie tego co jest, tego co czujesz. Pogodzenie się z rzeczywistością. Nienymuszanie, bo wtedy zwiększa się poziom napięcia. Akceptacja nie oznacza bierności ani rezygnacji. Akceptacja prowadzi do spokoju, a opór do większego oporu. Do tego wszystkiego dojdzie jeszcze odpuszczenie, którego przeciwieństwem jest trzymanie

lub też przywiązanie, co ciekawie obrazuje powieść sposób łapania małp. „Mysłini” wycinają w kokosie otwór na tyle mały, żeby małpa mogła włożyć przez niego tylko łapkę. Przeniekają drut, stawiają kokos pod drzewem, mocują do pnia. Następnie wsuwają do kokosa banana i chowają się. Dziura w kokosie jest tak nycięta, że małpa może wsunąć rękę do środka, ale nie może jej wyjąć mając zacisnięte palce. Aby uciec, małpa musi puścić banana. Ale nie chce.

Na koniec zapraszam do krótkiego ćwiczenia, które być może będzie początkiem lub też kontynuacją podróży zwanej „uważnością”. Na początek znajdź dla siebie komfortowe miejsce, usiądź wygodnie z wydłużonym kregostępem, oprzyj stopy o podłogę. Następnie przenieś uwagę na oddech, zauważając przy tym każdy wdech i wydech. Nie musisz nic zmieniać ani oceniać, po prostu obserwuj każdy wdech i każdy wydech, pozostając tak na kilka oddechów. Tylko tyle i aż tyle.

Katarzyna Gdula

Doceniono tych, którzy wyróżniali się przez cały rok

W połowie września w Strzebińskim Ośrodku Kultury odbyła się tradycyjna gala, podczas której uhonorowano najlepszych uczniów szkół prowadzonych przez gminę Strzelin.

Przedstawiciele władz samorządowych wręczyli stypendystom pamiątkowe akty potwierdzające przyznanie stypendiów za wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe i kulturalne. Warto dodać, że stypendia zostały przydzielone w każdej kategorii w tej samej kwocie – 800 zł. Burmistrz Dorota Pawnuik oraz dyrektor Zespołu Oświaty Gminnej Agata Bartulica złożyły wyróżnionym i ich rodzicom gratulacje i podziękowania. W gronie oficjeli byli m.in. radni Rady Miejskiej Strzelina oraz dyrektorzy naszych szkół. Nie zabrakło bardzo ciekawego akcentu artystycznego, którym był występ rewelacyjnego duetu - Kasia Berger/Lukasz Szymański. Artyści zaprezentowali kilka znanych przebojów pochodzących głównie z polskich i zagranicznych filmów animowanych.

Warto podkreślić, że wydarzeniem towarzyszącym gali stypendialnej była kolejna edycja Strzebińskiego Festiwalu Talentów, a w holu SOK-u przygotowano wystawę prac

Stypendia dla najlepszych uczniów

młodych artystów. Organizatorem gali był Zespół Oświaty Gminnej, a wydarzenie pomógł przygotować Strzebiński Ośrodek Kultury. Poniżej publikujemy pełną listę stypendystów oraz laureatów Strzebińskiego Festiwalu Talentów. Wszystkim serdecznie gratulujemy.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Strzelinie:

Stypendia za wyniki w nauce:

Karol Bartulica,
Natan Furmański

Stypendia za osiągnięcia sportowe:

Natasza Muraszew,
Julia Zalewska

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 w Strzelinie:

Stypendia za osiągnięcia w nauce:

Karina Rostowska,
Lena Woroniecka

Stypendia artystyczne:

Mateusz Forgiel,
Marcel Forgiel

Stypendia za osiągnięcia sportowe:

Krzysztof Wnęć

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 w Strzelinie:

Stypendia za wyniki w nauce:

Wiktor Budny, Michał Hewko, Martyna Kuriata, Lena Malawska, Zuzanna Obrocka, Mateusz Statkiewicz, Oksana Zartwardnicka, Iga Galiczyńska, Hanna Goszczyńska, Kacper Klocko, Marta Kuriata, Mi-

łosz Borowczyk, Oskar Drózd, Lena Lis, Maciej Marynowski, Amelia Rabenda, Aleksandra Zawierucha, Hanna Janiak, Patrycja Kunysz, Małgorzata Romelczyk, Aleksandra Sojka

Stypendia artystyczne:

Marta Kuriata, Lena Malawska, Martyna Kuriata

Stypendia za osiągnięcia sportowe:

Marta Rozwadowska, Maciej Cisek, Oliwa Macheta, Amelia Rabenda, Aleksandra Rozwadowska, Milena Pawelko

Publiczna Szkoła Podstawowa w Białym Kościele:

Stypendia za osiągnięcia w nauce:

Jakub Tomaszewski,
Nina Astapionok,

Stypendia za osiągnięcia sportowe:

Natalia Gosthorska,
Paweł Kamiński,

Maria Malyszek

Publiczna Szkoła Podstawowa w Kuropatniku:

Stypendia za wyniki w nauce:

Natalia Łątka, Aleksandra Poznawska, Amelia Adamczyk, Aleksandra Misa, Maja Humelt

Stypendia za osiągnięcia sportowe:

Wojciech Wojnarowski,
Wojciech Chruł

Stypendia za osiągnięcia artystyczne:

Hanna Humelt

Lista uczestników I Festiwalu Strzebińskich Młodych Talentów:

Natalia Szulc, Patryk Szulc, Aleksandra Długosz, Sara Użyńska, Kacper Użyński, Kajetan Krakowski, Patryk Koczvara, Zuzanna Siuta, Wiktoria Okulicz, Maja Jaśkie-

wicz, Barbara Łuczyk, Wiktoria Greguś, Wiktoria Szydelko, Karolina Kwik, Amelia Kramarz, Jarosław Kwarciański, Barbara Witan, Natalia Tomasz, Aleksandra Długosz, Urszula Krzyżanowska, Julia Kostecka, Wiktoria Onyszkiewicz, Natan Furmański, Anna Konieczna, Daria Bugay, Szymon Wierzbicki, Marika Grzybowska, Nina Świerczyńska, Agata Goszka, Maja Mydlowska, Amelia Marciniak, Amelia Mazurkiewicz, Alina Maga, Krzysztof Sucharski, Jagoda Buk

RED



Oto wyróżnieni uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej z Kuropatnika

Klub planszówek i rysunek studyjny

Strzelińska biblioteka rozpoczęła cykl zajęć, na które zaprasza miłośników gier planszowych i wielbicieli rysunku. Spotkania odbywają się w każdy poniedziałek o godzinie 16:00 w klubie gier planszowych w bibliotece. - **Gramy w najlepsze gry, jakie ukazały się na polskim i zagranicznym rynku – informuje dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej Tomasz Duszyński.** Do klubu planszówek zapisy nie obowiązują. To zajęcia pełne wrażeń, w których może uczestniczyć każdy w wieku 9+. Kolejną ciekawą propozycją strzelińskiej biblioteki są zajęcia rysunku studyjnego, które odbywają się w piątki o godzinie 16:00. Spotkania prowadzone są na zmianę dla grupy początkującej i zaawansowanej. Do grup obowiązują zapisy. Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 71 3920281. Tu także obowiązuje wiek minimum 9 lat.



Miłośnicy gier planszowych spotykają się w strzelińskiej bibliotece w każdy poniedziałek

Jej powieść znalazła się wśród bestsellerów...

W środę, 12 października o godzinie 17.00 w strzelińskiej bibliotece odbędzie się spotkanie z Joanną Jax, specjalizującą się w powieściach historycznych. Pisarka została finalistką Festiwalu Literatury Kobiecej Pióro i Pazur na najbardziej wzruszającą powieść 2014 r. Uhonorowano ją także Wawrzynem – Literacką Nagrodą Warmii i Mazur, a jej powieść Narodziny gniewu znalazła się wśród dwunastu bestsellerów promowanych w ramach ogólnopolskiej akcji Czytaj.pl. W zasobach strzelińskiej biblioteki znajdują się wszystkie powieści autorki, które są bardzo popularne wśród mieszkańców Strzelina.

SPOTKANIE AUTORSKIE
12 października
17.00

Joanna Jax
BIBLIOTEKA STRZELIN

Kolejna edycja literackiego święta przeszła do historii

Czołówka pisarzy w Strzelinie



Za nami piąta już edycja Strzelińskiego Festiwalu Literatury. Pod wieloma względami wydarzenie było wyjątkowe. Festiwal z roku na rok rozwija się. W programie jest coraz więcej literackich spotkań, a do naszego miasta przyjeżdża sporo gości. Tegoroczna edycja cieszyła się wysoką frekwencją.

Jednym z gości był znany publicysta Tomasz Raczek

Wydarzenie, przygotowane przez Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną przy współpracy ze Strzelińskim Ośrodkiem Kultury i Gminą Strzelin odbyło się na początku września. W piątek, w szczytowym punkcie dnia, w sali Strzelińskiego Ośrodka Kultury pojawiło się blisko dwieście osób. W ciągu dwóch dni festiwalu uczestników było o wiele więcej. - **To świadczy o tym, że nasz festiwal ma dużo do zaoferowania i sporo nas wyróżnia. Spotkania z autorami odbiegają od schematów. Rozmawiamy o sprawach ciekawych i ważnych. Widzowie wychodzą ze spotkań z uśmiechem, poczuciem, że spędzili wartościowo czas i co najważniejsze z zakupionymi książkami – przekonuje dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzelinie Tomasz Duszyński.**

Pierwszy dzień festiwalu rozpoczął się od Narodowego Czytania „Ballad i romansów” Adama Mickiewicza, a wśród czytelników byli m.in. mieszkańcy naszego miasta. Więcej o tym wydarzeniu piszemy w oddzielnym artykule. Czytelnicy mieli okazję tego dnia spotkać również Joannę Lamparską, która opowiedziała sporo o pasji, odkrywaniu tajemnic i swoich książkach. Kolejne spotkanie było stand-upem Tomasza Raczka, podczas którego wybuchywały salwy śmiechu, ale były też chwile do zadumy. Znany publicysta opowiadał mnóstwo anegdot ze swojego życia, nawiązując oczywiście do literatury na małym i dużym ekranie.



Uczestnicy festiwalu chętnie kupowali książki autorów, którzy pojawili się na tegorocznej edycji literackiej imprezy

Kolejny, sobotni dzień festiwalu, rozpoczęły warsztaty i zajęcia dla dzieci i młodzieży. Krzysztof Nowakowski przyjechał z psem z zaprzęgu. Opowiadał o swoich książkach i podróżach. Później młodszy uczestnicy festiwalu wzięli udział w grze detektywistycznej na podstawie książek Lasse i Maja. Na kolejnym spotkaniu mieszkańcy Strzelina mogli bliżej poznać strzelianinę Justynę Stanis, która właśnie zadebiutowała swoim kryminałem i Tomasa Domańskiego, który zabrał uczestników w podróż do pobliskiego Wieżogrodu.

Na scenie pojawiła się czołówka polskich autorów: Robert Malecki, Mieczysław Gorzka, Jakub Malecki, Marta Kisiel, Beata i Eugeniusz Dębscy, Sara Antczak, Przemek Piotrowski, Bartosz Sadulski i wspomniany wcześniej Tomasz Duszyński. Dzień festiwalowy zamknęło spotkanie z Alkiem Rogozińskim. Był to komediowy stand up, który rozbawił każdego uczestnika i trwał blisko dwie godziny.

- **Chcemy podziękować wszystkim za obecność. Marii Tyws, Igorowi Borkowskiemu i Dariuszowi Stępniewi za prowadzenie spotkań, Strzelińskiemu Ośrodkowi Kultury za pomoc w organizacji festiwalu, a burmistrz Dorocie Pawnuke za coroczne wsparcie festiwalu. Drodzy mieszkańcy Strzelina, pamiętajcie, że to wasz festiwal. Już teraz zapraszamy na kolejną edycję tego literackiego święta – podsumowuje organizator.**



Wydarzenie cieszyło się sporą frekwencją

Bezpłatne egzemplarze wciąż są dostępne

Premiera komiksu o legendach ziemi strzeleńskiej

Podczas tegorocznej edycji Strzeleńskiego Festiwalu Literatury odbyła się premiera komiksu pt. „Legendy ziemi strzeleńskiej”. Przypomnijmy, że powstał on w ramach projektu Kulturalny Budzik realizowanego przez Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną w Strzelinie przy współpracy z kilkunastoma młodymi, zdolnymi mieszkańcami naszego miasta i gminy. Intensywne prace nad komiksem trwały od października ubiegłego roku, a specjalnie powołana grupa komiksowa uczestniczyła w wielu spotkaniach i warsztatach prowadzonych przez rysownika Szymona Teluka. Projekt niezwykle, którego efektem jest wydrukowana książka z legendami dotyczącymi Strzelina i okolic. Diabeł Gromnika, opowieści o Czirnach, kogucie ratującym Strzelin na pewno spodobać się miłośnikom historii obrazkowych. Bezpłatne egzemplarze komiksu są wciąż dostępne w strzeleńskiej bibliotece. Warto się jednak pospieszyć, gdyż ilość jest ograniczona. Projekt dofinansowano ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.

RED



Oto grupa komiksowa, która pracowała nad wydaniem książki o legendach ziemi strzeleńskiej

CZYTALI „BALLADY I ROMANSE” Kryminalne zabarwienie i plastyczna aranżacja



Teatr Stajni Metamorficznej zaprezentował inscenizację ballady „Lilije” Adama Mickiewicza

W piątek, 2 września w Strzeleńskim Ośrodku Kultury odbyła się kolejna edycja ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania, której patronuje Para Prezydencka. Wydarzenie wpisało się w program V Strzeleńskiego Festiwalu Literatury. Tegoroczną lekturą były „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza. Na zaproszenie strzeleńskiej biblioteki wydarzenie stworzył Teatr Stajni Metamorficznej, prezentując inscenizację ballady „Lilije”. Forma spektaklu przywodzi na myśl ideę Creigowskiej nadmarionety oraz teatru śmierci Tadeusza Kantora. Okazuje się, że kryminalne zabarwienie i plastyczna aranżacja bardzo dobrze odświeżyła mickiewiczowską ludową opowieść, nadając jej nowego wymiaru i uaktualniając temat. Następnie na scenie Strzeleńskiego Ośrodka Kultury, w gronie czytających wybrane fragmenty „Ballad i romanse” powiły się m.in. znane osoby publiczne, z burmistrz Dorotą Pawnuke na czele.

Dodajmy, że organizatorem wydarzenia była nasza biblioteka, która zrealizowała Narodowe Czytanie przy bliskiej współpracy ze Strzeleńskim Ośrodkiem Kultury i Gminą Strzelin.

RED

Szlakiem zabytków i postaci historycznych



Zadaniem uczestników gry terenowej było rozwiązywanie zagadek

W środę, 31 sierpnia odbyła się kolejna gra terenowa szlakiem zabytków Strzelina. Uczestnicy po drodze poznali wiele postaci historycznych związanych z naszym regionem. Dzieci rozwiązywały zagadki, dzięki czemu wiedzieli, gdzie i w którym kierunku należy iść. Wycieczka wyruszyła z siedziby Strzeleńskiego Ośrodka Kultury, gdzie również odbył się finał gry terenowej. Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody i pamiątki.

SOK

Nowy sezon w Teatrze Grot

Jacek Wilantewicz i Tamara Yelchaninova od ponad pół roku prowadzą Teatr Grot. Bezpłatne zajęcia odbywają się w Strzeleńskim Ośrodku Kultury. - **We wrześniu powróciliśmy na scenę SOK z zajęciami warsztatowymi. Zaczęliśmy od pracy z ciałem i od wyznaczenia kierunku dalszej działalności. Rozmawialiśmy z zespołem nad tematami, jakie chcemy podejmować, realizując kolejne spektakle. Podsumowaliśmy też nasze dotychczasowe doświadczenia – podkreśla Ja-**

cek Wilantewicz. Przypomnijmy, że Teatr Grot wystąpił po raz pierwszy 18 maja podczas Nocy Muzeów w spektaklu Anatomia Rzeczy Martwych. Kolejny raz widzowie mogli oglądać naszych aktorów w połowie lipca w spektaklu plenerowym „Ballada o Wiatrakach”, prezentowanym na strzeleńskim Rynku. Pod koniec sierpnia członkowie Teatru Grot brali udział w Ogólnopolskich Spotkaniach Teatralnych „Wieczór Metamorficzny”. Zaprezentowali się, konfrontując z innymi zespołami teatralnymi. - **Nasz**

zespół przez ten rok nabrał wielu doświadczeń. Chcemy zaprosić do siebie nowe osoby – zachęca Wilantewicz.

W środę, 12 października od godziny 17:00 do 20:00 przeprowadzony zostanie nabór do Teatru Grot w Strzeleńskim Ośrodku Kultury. - **Jeśli ukończyłeś 15 lat, chcesz rozwijać swoją wyobraźnię, lubisz się ruszać, aktywnie twórczo spędzać czas, inspirują cię zadania w grupie, chcesz poznać nowych i ciekawych ludzi, występować na scenie i brać udział w**

przeглядach teatralnych to zapraszamy – przekonuje. - W ramach zajęć odbędzie się szereg warsztatów z zakresu ruchu, świadomości ciała, sztuki cyrkowej, pracy z tekstem, zadaniami aktorskimi, improwizacją, korzystając z technik teatru tańca, pantomimy, teatru lalek i pracy z maską. W „Grocie” możesz rozwijać się intelektualnie, poznając zagadnienia teatralne od kuchni, także poszerzając wiedzę z zakresu literatury i kultury – kończy Wilantewicz.

RED

To będzie ciekawy i twórczy wieczór

Kolejna, ósma już edycja Nocy Bibliotek przed nami. Tym razem hasło przewodnie brzmi: „To się musi powieść”. Organizator wydarzenia, czyli Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Strzelinie wychodzi z założenia, że podobnie jak w poprzednich latach, mali żądni przygód czytelnicy nie zawiodą i wspólnie stworzą może nie powieść, ale książeczki z napisanymi przez dzieci scenariuszami i wykonanymi do nich ilustracjami. - **To będzie główne zadanie, do którego doprowadzą inne, ale niech to pozostanie na razie tajemnicą. Zdradzimy tylko, że odwiedzi nas ciekawy gość – introligator, który opowie o swojej pracy. Jednym słowem, zapowiada się bardzo ciekawy i twórczy wieczór – zapewniają organizatorzy. Spotykamy się piątek, 30 września o godzinie 18:00 w dziale dla dzieci biblioteki. Ilość miejsc ograniczona. Zapisy pod numerem telefonu: 71 39 20 281.**

RED



Strzeleński Teatr Grot ma już za sobą kilka występów

DO CZECH W RAMACH PROJEKTU

W sobotę, 10 września przedstawiciele Strzelińskiego Ośrodka Kultury oraz Strzelińska Orkiestra Dęta udali się do Libchavy, w ramach projektu „10 lat współpracy Libchavy-Strzelin”. Podczas dwudniowych uroczystości w programie imprezy znalazły się koncerty, w tym występ naszej orkiestry dętej. Czescy organizatorzy przewidzieli również zwiedzanie firmy Akademii Libchavy. Drugi dzień spotkania partnerskiego zainaugurowała msza święta, podczas której wystąpił Zbigniew Korpowski. Projekt dofinansowany jest ze środków EFRR i budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Glacensis.

RED



Strzelińska Orkiestra Dęta wystąpiła w Libchavach

„Pomagamy znaleźć rozwiązanie”

Strzelińskie Studio Figura w Pytaniu na Śniadanie

W tym miejscu kobieta może liczyć na kompleksową opiekę pod kątem modelowania sylwetki. Studio Figura zapewnia m.in. strefę fitness, wellness oraz kosmetologię estetyczną. Strzeliński salon będziemy mogli zobaczyć już na początku października w programie telewizyjnym na antenie TVP.



Studio Figura swoje stoisko prezentowało podczas Dożynek Gminnych

Studio Figura działa od 16 lat, zaś oddział w Strzelinie funkcjonuje od marca 2022 r. - **Od 7 lat prowadzę salon kosmetyczny. Zdecydowałam się na kolejny krok. Bardzo lubię kontakt z ludźmi, szczególnie z kobietami. Cieszę się, że mogę im pomóc spełniać oczekiwania** – opowiada właścicielka strzelińskiego salonu Monika Maciejowska-Zawada. Studio Figura to profesjonalne miejsce związane z modelowaniem sylwetki. Panie mogą tu liczyć na kompleksową opiekę, a zabiegi są dostosowane do potrzeb i możliwości klientek. Mogą skorzystać ze strefy fitness, wellness oraz kosmetologii estetycznej. – **Panie mogą zadbać o twarz, sylwetkę, odnaleźć swój kierunek w życiu. Z racji tego, że kobiety często nie wiedzą, co jest przyczyną nadwagi, pomagamy im znaleźć rozwiązanie** – opisuje.

W trakcie konsultacji przeprowadzany jest wywiad, tak aby dobrać optymalne rozwiązania - **Po pierwsze jest to zwyczajna rozmowa, bo takiej często brakuje. Prowadzimy także konsultacje dietetyczne. Oprócz tego zapoznajemy się z kartą medyczną pacjentki, tak aby zaproponowane rozwiązania były bezpieczne. Ważna jest również obserwacja** – przekonuje nasza rozmówczyni.

W strzelińskim Studio Figura jest dostępna bieżnia z podciśnieniem, ekliptyk skretny z lampami kolagenowymi oraz rowerek poziomy obciążający kręgosłup i stawy, który idealnie nadaje się dla osób rozpoczynających przygodę z ćwiczeniami. - **W strefie fitness najbardziej popularnym zabiegiem jest bieżnia z podciśnieniem (VACU). Bardzo dobrze schodzą tu obwody z nóg, bioder i dolnej części brzucha, natomiast biust pozostaje bez zmian. W kosmetologii estetycznej najbardziej popularnym zabiegiem jest liposukcja, gdzie pozbywamy się tkanki tłuszczowej za pomocą ultradźwięków. W strefie wellness świetny jest limfodrenaż, który poprawia cały metabolizm i przynosi dużą ulgę dla nóg** – opisuje zabiegi Monika Maciejowska-Zawada.

Strzelińskie studio pojawi się już w czwartek, 6 października w programie telewizyjnym Pytanie na Śniadanie. Poranny magazyn będzie nagrywany prosto z naszego miasta. Jak to się stało, że ekipa programu trafiła na Studio Figura? - **To zasługa naszej ekipy – Kamili, Nikoli i Karoliny, drugiej Kamili oraz wspaniałych klientek, które od samego początku naszej działalności osiągają niesamowite rezultaty w walce o nową figurę – zachwala szefowa. - Zapraszamy na konsultacje, najlepiej na miejscu, ale można także telefonicznie (881 281 092) lub mailowo – kończy Monika Maciejowska-Zawada. Dodajmy, że strzelińskie Studio Figura mieści się przy ul. Fabrycznej 25 (za sklepem Netto).**

Bartosz Ślusarz

Anioły na szkle

W nawiązaniu do święta Patrona Strzelina św. Michała Archanioła, Miejska i Gminna Biblioteka w Strzelinie zorganizowała w piątek, 23 września warsztaty malowania aniołów, tym razem na szkle. Prowadząca zapoznała uczestników z techniką malowania na tym materiale, w którym specjalizują się górale. Okazało się, że w naszej społeczności „nizinnej” mamy utalentowane artystycznie osoby, które znakomicie poradziły sobie z nową techniką. Powstały piękne, barwne anioły, malowane nie tylko farbami ale i sercem, bo często robione jako prezent dla bliskiej osoby.



Podczas warsztatów powstały piękne, barwne anioły

RED





 /wystawapajakow




 PONAD 35 TERRARIÓW


 MOŻLIWOŚĆ WZIĘCIA PAJĄKA DO RĘKI


 ATRAKCJE DLA DZIECI


 OPIEKUNOWIE DYDAKTYCZNI


wystawa pająków

STRZELIN
 STRZELIŃSKI OŚRODEK KULTURY
 Sala Konferencyjna | UL. MICKIEWICZA 2
 1 piętro
 11.10-16.10.2022 | 10:00 - 18:00

CENY BILETÓW
 (do kupienia bezpośrednio na wystawie)

19 ZŁ normalny
 16 ZŁ ulgowy
 12 ZŁ wycieczka szkolna
 60 ZŁ rodzinny (2+2)
 dzieci do lat 4 - wstęp za darmo



Strzelinianka pokonała własną barierę i zdobyła medal

Morderczy dystans i tytuł Ironmana

O takim debiucie strzeleńska zawodniczka nawet nie marzyła. Już sam udział w wyścigu obejmującym 3,8 km pływania, 180 km jazdy rowerem i 42,2 km biegu, to nie lada wyczyn. Nasza reprezentantka nie dość, że dotarła do mety w lepszym niż zakładano czasie, to jeszcze zdobyła złoty medal Mistrzostw Polski w swojej kategorii wiekowej, a wśród wszystkich kobiet uplasowała się tuż za podium.

Agata Knofel-Laszczyńska na co dzień zajmuje się gastronomią i prowadzi Bar Fantazja w Strzelinie. Osiem lat temu jej pasją stał się sport. Kobieta dołączyła do Strzeleńskiego Klubu Biegacza „Granit”. Pod jego skrzydłami zdobywała pierwsze osiągnięcia. Z powodzeniem startowała na różnych dystansach, m.in. 10 km, półmaratonie i maratonie, poprawiając życiowe czasy. – W pewnym momencie

bieganie zaczęło mi nie wystarczać. Podpatrywałam kolegów, którzy uprawiali triathlon (kombinacja pływania, kolarstwa i biegania – red.) i zaświtała mi w głowie myśl, że również spróbuję. Problemem było jednak to, że nie potrafiłam pływać kraulem. Zapisalam się na zajęcia nauki pływania i zaczęłam trenować – wspomina Agata Knofel-Laszczyńska. Wiosną 2016 r. kobieta wystartowała w pierwszych zawodach triathlonowych w Sierakowie na dystansie 1/4 IM. – Debiut nie poszedł zbyt dobrze. Podczas zawodów miałam sporo trudnych momentów, ale to tylko zmotywowało mnie do dalszej pracy. Spodobała mi się formuła łączonych dyscyplin – przyznaje. Sportsmenka pod okiem trenera triathlonu Wojtki Łachuty zaczęła intensywną pracę. Z uwagi na skierowanie sportowej ścieżki w kierunku triathlonu musiała zrezygnować



Agata Knofel-Laszczyńska osiągnęła życiowe sukces i wywalczyła złoty medal Mistrzostw Polski na dystansie pełnego Ironmana

z treningów biegowych w strzeleńskim klubie. – Trening musiał być planowany całościowo pod kątem triathlonu – tłumaczy. Praca przynosiła rezultaty. Widać było progres.

Kobieta ze względu na prywatnych musiała przerwać treningi na niecały rok. Wróciła do sportu w 2020 r. Od tamtego czasu wystartowała w kilku zawodach triathlonowych. Ubiegły rok przyniósł pierwszy większy sukces. Podczas lipcowych Mistrzostw Polski w Poznaniu zawodniczka zdobyła w swo-

jej kategorii wiekowej srebrny medal. Wystartowała wtedy na dystansie tzw. połowy Ironmana (1,9 km pływania, 90 km jazdy rowerem, 21,1 km biegu). – Ten wynik dodał mi skrzydeł. Pomyślałam, że nadszedł czas na zmierzenie się z pełnym dystansem Ironman. Zapytałam trenera czy jest w stanie mnie tego zadania – opowiada. Treningi nakierowano na zwiększenie wytrzymałości. Zwieńczeniem kilkumiesięcznych przygotowań miały być zawody w Malborku zaplanowane na wrzesień 2022 r. W międzyczasie sportsmenka wystartowała m.in. w zawodach du-

athlonu (bieg i jazda rowerem) w Poznaniu. – Osiągnęłam dobry wynik, gdyż w kategorii wiekowej zajęłam 2 miejsce. Doznałam tam jednak kontuzji. Przy wybiegu ze strefy zmian przewróciłam się i nadwyrężyłam mięsień czworogłowy – opowiada. Kontuzja przytrafiła się na niespełna dwa miesiące przed zawodami w Malborku, więc udział w imprezie nie był dla zawodniczki pewny. – Borykałam się z kontuzją, jeździłam na fizjoterapię. Nadal trenowałam, ale odepusiłam bieganie, gdyż odczuwałam ból. W sierpniu przebiegłam jedynie 50 km, ale za to skupiałam się bardziej na pływaniu – 30 km i jeździe na rowerze – 500 km – informuje.

„Niczym zaprogramowana”

Mimo przeciwności kobiecie udało się wystartować w Castle Triathlon Malbork na dystansie pełnego Ironmana. Warto wspomnieć, że ten morderczy wyścig obejmuje 3,8 km pływania, 180 km jazdy rowerem, i 42,2 km biegu. W zawodach, które odbyły się na początku września, wzięło udział łącznie ok. 1500 osób. – Założeniem było ukończenie wyścigu poniżej 12 godzin. Najmniej obawiałam się jazdy rowerem, bo czuje się na nim zawsze bardzo dobrze. Pływanie to dla mnie nadal najsłabsza dyscyplina, ale wielką niewiadomą był bieg ze względu na minioną kontuzję – przyznaje. Zawody w Malborku mają bardzo ciekawą oprawę. Start i meta odbywa się w otoczeniu zamku, a na trasie widoczni są rycerze. Podczas wyścigu zawodnicy najpierw pływali w rzece Nogat. – Treningi przyniosły efekt. Zakładałam, że przepłynę dystans w 1 h 30 minut, a udało się zrobić to szybciej aż o 6 minut. Wysłałam z wody bardzo zadowolona. Dało mi to spory komfort psychiczny na kolejne etapy – wspomina Agata Knofel-Laszczyńska. Następnie zawodniczka przesiadła się na rower, na którym szło jej bardzo dobrze. – Jedynym problemem był wiatr, który szczególnie na drugiej i trzeciej pętli, dawał się mocno we znaki – zaznacza. W tym etapie

strzelinianka również „urwała” blisko 20 minut od zakładanego czasu (dystans przejechała w 5 h 40 min). Po zejściu z roweru przyszedł czas na bieg o długości maratonu. – Pierwsze 4 km udało się przebiec w bardzo szybkim tempie. Zwykle po jeździe na rowerze zawodnicy mają wysokie tętno i bieg na początku wydaje się lżejszy. Dobrze wykorzystałam ten czas. Później nieco zwolniłam – podkreśla. Na szczęście zawodniczka podczas biegu nie odczuwała bólu w nodze. – Planowałam, że po 21 km zwolnię do tzw. gallowaya (marszo-bieg – red.). Okazało się jednak, że na trasie zaczynam mocno nadrabiać czas do kobiety zajmującej 4 pozycję w kategorii open kobiet – opowiada. Po zejściu z roweru strzelinianka traciła do rywalki 11 minut, jednak z każdym kilometrem biegu zbliżała się do zawodniczki. – Trener stwierdził, że jeśli będę biegła swoim tempem to jest duża szansa na wyprzedzenie rywalki tuż przed metą. Zmotywowało mnie to do walki. Plan marszobiegu odszedł w niepamięć. Zaczęła się mocna rywalizacja – relacjonuje. Sportsmenka nie przyspieszała, ale cały czas trzymała określone tempo. Jej rywalka za to słabła. Dwa kilometry przed metą udało się ją wyprzedzić. – Wydaje się, że do końca jest krótki dystans, ale w ciągu tych kilkunastu minut może wydarzyć się wszystko. Na szczęście dotarłam do mety przed nią – uzupełnia. Ostatecznie Agata Knofel-Laszczyńska zajęła 4 miejsce w klasyfikacji kobiet open, zaś w swojej kategorii wiekowej (45-49 lat) zdobyła 1 miejsce. – Nie śniłam o takim debiucie. Zostałam Ironmanem i zdobyłam złoty medal Mistrzostw Polski. Tego uczucia nie da się opisać słowami – wyjaśnia. Strzelinianka pokonała cały dystans w 11 h i 18 minut. – W kategorii open wśród kobiet osiągnęłam co mogłam, gdyż podium był poza zasięgiem. W pierwszej trójce znalazły się zawodniczki dużo mocniejsze i bardziej doświadczone – zaznacza. – To dla mnie ogromny sukces jako debutantki na tym dystansie. Wytrzymałam presję i nie poddałam się. Mój mąż powiedział, że podczas wyścigu byłam niczym zaprogramowana. Nie interesowało mnie nic oprócz rywalizacji – kończy. Sportsmenka już myśli o przyszłorocznych zawodach z cyklu Ironman. Gratulujemy wyniku i życzymy kolejnych udanych startów.

Jakub Olejnik

STRZELIN
26.02.2023
godz. 15:00

Kabaret Czesu!af

AWANGARDA

SPEKTAKL
TELEWIZJA
KŁAMIE

SCENARIUSZ: MICHAŁ PASZCZYŃSKI Z KABARETU PARANIEORMALNI
 REŻYSERIA: BARTEK KASPRZYKOWSKI, MICHAŁ PASZCZYŃSKI

TAMARA ARCIUCH
 ADAM FIDUSIŁEWICZ
 BARTOSZ OPANIA
 BARTŁOMIJ KASPRZYKOWSKI

Sala Widowiskowa Strzeleńskiego Ośrodka Kultury
26.01.2023 19:00
 Bilety do nabycia w siedzibie Strzeleńskiego Ośrodka Kultury oraz w internecie

15 X 2022
godz. 10:00

sala sportowa SP 3
 Strzelin, ul. Pl. 1 Maja 10

XIII EDYCJA
MEMORIAŁU
SZACHOWEGO
IM. STANISŁAWA
SOBOLEWSKIEGO

IŁOŚĆ MIEJSC
 OGRANICZONA DO
 50 UCZESNIKÓW

ZGŁOSZENIA DO TURNIEJU ON LINE DO 10.10.2022 NA
 WWW.CHESSARBITER.COM I NA SPORT@AQUAPARKSTRZELIN.PL

Kluczem do sukcesu była solidna defensywa

Samorządowcy na podium

Z bardzo dobrej strony pokazał się zespół reprezentujący nasz gminny samorząd w turnieju charytatywnym, zorganizowanym na początku września na stadionie miejskim przez Zakład Karny w Strzelinie. Reprezentacja gminy, wzmocniona kilkoma innymi zawodnikami zajęła drugie miejsce w mocno obsadzonej rywalizacji.

Najpierw nasi przedstawiciele wygrali swoją grupę, bezbramkowo remisując z Jungo Górzec i wygrywając z reprezentacją Komendy Powiatowej Policji w Strzelinie (1:0) oraz z Silesią Plastic (1:0). W półfinale nasz zespół gładko pokonał Zakład Karny nr 1 we Wrocławiu 3:1, a w finale samorządowcy ulegli Zakładowi Karnemu w Strzelinie dopiero w rzutach karnych (w regulaminowym czasie był bezbramkowy remis). Drugie miejsce to cenne osiągnięcie, a kluczem do sukcesu była solidna defensywa (jedna stracona bramka w 5 meczach), spokojne rozgrywanie piłki, doświadczenie oraz skuteczność w ataku. W skład naszego zespołu weszli radni: Ireneusz Szalajko, Tomasz Głowacki, Damian Serwicki i Jerzy Wójcikiewicz, pracownik magistratu - Lech Pąchalski, a gościnnie wzmocnili drużynę: Miłosz Bandura, Jarosław Zalewski, Andrzej Nowak oraz Piotr Onyszkiewicz.

Dodajmy, że w turnieju, z którego dochód został przeznaczony na leczenie chorego funkcjonariusza Zakładu Karnego w Strzelinie, oprócz służby więziennej, policji, samorządowców i lokalnych firm (McCain, Silesia Plastic i Jungo), wzięli udział również zawodowi strażacy z KPSP w Strzelinie.



W Charytatywnym Turnieju Piłki Nożnej wystąpiła drużyna reprezentująca gminny samorząd

Strzelińscy łucznicy z medalami

Deszczowa aura nie przeszkodziła

W niedzielę, 18 września na Stadionie Miejskim w Strzelinie rozegrano Mistrzostwa Dolnego Śląska Dzieci i Młodzików w Łucznictwie. Wydarzenie sportowe zostało zorganizowane z okazji Dni Patrona Strzelina św. Michała Archanioła, a zarazem – X Memoriału im. Zdzisława Kaczorowskiego.

W zawodach uczestniczyło 72 zawodników reprezentujących kluby dolnośląskie: KS Piast Nowa Ruda, OSŁ Strzelec Legnica, UKS Talent Wrocław, UKS Luks Wrocław, UKS SKS Raszówka, UKS Viktora Ścinawka Średnia, SCSE SŁ Granit Strzelin, UKS 95 Wrocław, ŁKS Polonia Miłoszyce. Choć aura tego dnia nie sprzyjała to atmosfera jak zwykle była przyjazna. Strzelińscy łucznicy znaleźli się na podium. W kat. Apacz Natasza Muraszew zdobyła 2 miejsce, zaś Wojciech Wojnarowski 3. Tuż za podium uplasowała się natomiast Maria Małyszek. W kategorii Młodzik Młodszy Wojciech Chrul zdobył 3 miejsce. W tej grupie Jasiu Kosiński uplasował się na 7 lokacie, zaś Amelia Jasińska na 12. W kategorii Młodzik Patrycja Rogowska zajęła 9 miejsce, Karina Stefanko 15, zaś Amelia Rabenda 17.



Na turnieju nie mogło zabraknąć zawodników strzeleńskiejskiej sekcji łuczniczej

W sobotę, 17 września na strzeleńskich orlikach rozegrano już po raz dziesiąty Turniej Piłki Nożnej 45+ o Puchar Burmistrza Strzelina z okazji Dni Patrona Strzelina Św. Michała. W zawodach wzięło udział 8 drużyn. W pierwszej części turnieju zespoły rozegrały mecze w grupach. Z każdej do półfinałów awansowały po dwie najlepsze drużyny. Z grupy A awansowały zespoły: Oldboje Focus Pieruszyce, Polonia Trzebnica, zaś grupy B: Oldboys Nysa Kłodzko i Strzelec Strzelin. W finale zmierzyły Oldboje Focus i Polonia Trzebnica. To zawodnicy z Pieruszyce okazali się lepsi i zdobyli I miejsce. II lokata przypadła Polonii Trzebnica, a trzecia Oldboys Nysie Kłodzko. Tuż za podium znalazł się nasz zespół Strzelec Strzelin.

Walczyli o puchar burmistrza



Nasza drużyna zajęła w turnieju czwarte miejsce

Przed bokserem z naszego miasta otwiera się droga do zawodowej kariery

Mike pod skrzydłami Polsat Boxing Promotions

O młodym utalentowanym zawodniku MD Boxing Club Mike`u Druździe pisaliśmy już wielokrotnie na łamach naszej gazety. O pięściarzu znowu zrobiło się głośno, bowiem oficjalnie został zawodnikiem zawodowej organizacji Polsat Boxing Promotions.

Mike już dawno został zauważony przez trenerów i promotorów z Polsatu. Kilukrotnie z trenerem i ojcem byli zapraszani do podjęcia rozmów, aż w końcu doszło do

spotkania z włodarzami Polsatu na Warszawskiej Legii, gdzie ustalono warunki przejścia strzelinianina. - Od początku września Mike mieszka już w Warszawie, gdzie trenuje pod okiem dwukrotnego Mistrza Świata, kubańskiego trenera Damiana Austina. Uzgodniliśmy również, że nadal będę jego trenerem jako ojciec i będę z nim wychodził do ringu – przyznaje Marcin Druźga. To dla naszego zawodnika ogromna szansa na rozwój. Będzie miał tam okazję pojedynkować się z zawodnikami prezentującymi wysoki

poziom, ale również współpracować pod czujnym okiem trenera i wiceprezesa Polsat Boxing Promotions Fiodora Łapina, który doprowadził kilku znanych zawodników do Mistrzostwa Świata

W ostatni weekend września w Łodzi odbyła się kolejna gala Polsat Boxing Promotions, na której swój pierwszy pojedynek stoczył zawodnik z naszego miasta. Walka była transmitowana na sportowych kanałach Polsatu. Przeciwnikiem Mike`a był pochodzący z Gruzji Elvir Karimov. - Wiedzieliśmy, że pojedynek

będzie ciężki. Gruzin ma za sobą ponad 80. stoczonych walk w swoim kraju, do tego pojedynek w Polsce, a od trzech lat nie przegrał żadnej z nich. Mike zna swoją wartość, więc nie bał się tej walki – mówi ojciec, a zarazem trener Marcin Druźga. Niestety, zwycięzcą został Gruzin, choć werdykt był niejednogłośny. - Trochę nas zabolęła ta decyzja, bo uważaliśmy, że pojedynek był po stronie Mike`a. Stało się inaczej. Ta porażka jednak buduje i motywuje do dalszej pracy – przekonuje Druźga.

Jakub Olejnik



Mike Druźga stoczył swój pierwszy pojedynek podczas gali Polsat Boxing Promotions (zdjęcie udostępnione z oficjalnego profilu Polsat Boxing Promotions)

Zawodniczka ze Strzelina po raz kolejny powołana do kadry

Debiutancki gol z orzelkiem na piersi

Katarzyna Musiałowska, była zawodniczka Strzelinianki Strzelin, obecnie grająca w Śląsku Wrocław po raz kolejny zdobyła uznanie w oczach selekcjonera i otrzymała powołanie do reprezentacji Polski do lat 17.

Na początku września pochodząca ze Strzelina zawodniczka wzięła udział w zgrupowaniu i meczach towarzyskich z Estonią, a w drugiej połowie miesiąca zagrała w spotkaniach eliminacyjnych do Mistrzostw Europy do lat 17 w Hiszpanii.

- Ze zgrupowania w Estonii, gdzie rozegrałyśmy dwa mecze z tamtejszą reprezentacją, jestem zadowolona z gry oraz debiutanckiej bramki. Wysłałam pewna siebie i z przekonaniem, że wygramy mecz – relacjonuje Katarzyna Musiałowska.

Nasza zawodniczka podsumowała także drugie powołanie. Zgrupowanie kadry Polski rozpoczęło się 16 września, gdzie odbyły się 4 treningi. Od 21 września kadra przebywała w Hiszpanii, gdzie rozegrała mecze z Grecją, z gospodyniami – wicemistrzyniami Europy i z Belgią.

- Za mną kolejne cenne doświadczenie. Zwłaszcza mecz z Hiszpanią pokazał, jak wygląda piłka na najwyższym poziomie. Mam dużo refleksji i wiem nad czym pracować. Jestem szczęśliwa, że dostałam szansę, choć minut na boisku nie było zbyt dużo. I tak jestem zadowolona, że wraz z kadrą mogłam cieszyć się ze zdobytych goli – podsumowała Katarzyna Musiałowska.

Nasza zawodniczka ma już 6 występów z orzelkiem na piersi.



Katarzyna Musiałowska po raz kolejny miała okazję wystąpić w barwach reprezentacji Polski

Bartosz Ślusarz

Czy nasz reprezentant otrzymał trzy razy „tak”?

Rafał Kaleta ze Strzelina to wielokrotny mistrz Europy i Świata w footbague, czyli grze w zośkę. Zawodnik niedawno zaprezentował umiejętności w popularnym programie telewizyjnym Mam Talent. Jak wypadł przed Małgorzatą Foremniak, Agnieszką Chylińską i Janem Klimentem? Już niebawem na ekranach telewizorów będziemy mogli obejrzeć odcinek z jego udziałem.

O osiągnięciach sportowych Rafała Kalety pisaliśmy na łamach naszej gazety wielokrotnie. Zawodnik ma na swoim koncie mnóstwo tytułów, w tym mistrza Europy i Świata. W ciągu 20-letniej kariery udało mu się zgarnąć ponad 100 medali. Tym razem zawodnika będziemy mogli zobaczyć w nieco innej odsłonie, choć nadal ściśle powiązanej z uprawianą dziedziną sportową. Niedawno strzelinianin wziął udział w programie telewizyjnym Mam Talent. - W tym roku mija 20 lat mojego grania w zośkę. Stwierdziłem, że muszę przypieczętować ten okrągły jubileusz z przytupem, dlatego zdecydowałem się na udział w programie – zaznacza Rafał Kaleta. Prezentacja „zośkarskich” umiejętności przed kamerami, widownią oraz

Rafała Kaletę podczas występu wspierała m.in. żona Aleksandra i córka Pola



Jakub Olejnik

STRZELINIANIN W MAM TALENT

jurorami nie była dla naszego zawodnika stresująca. - Podszedłem do tego na luzie. Potraktowałem udział w programie jak dobrą zabawę. Poza tym interesujące było obejrzenie produkcji programu „od kuchni” - podkreśla. Podczas występu naszego zawodnika wspierała rodzina, w tym żona Aleksandra i córeczka Pola. O tym jak poszło naszemu reprezentantowi przekonamy się już w sobotę, 8 października podczas emisji odcinka z jego udziałem. Program można będzie oglądać od godziny 20:00 na kanale TVN.

Warto wspomnieć, że dziesięć lat temu w tym samym programie talent show wystąpił inny strzelinianin – Michał Ostrowski. Grający także w zośkę zawodnik zrobił ogromne wrażenie na jurorach i dotarł do półfinału programu. Czy ta sztuka uda się również Rafałowi? O tym przekonamy się już wkrótce...



Strzeleńska załoga Jarosław Niedźwiecki i Mirosław Jakubowski pewnie pokonała rywali w swojej klasie podczas 1. Rajdu KME Karkonosze

„Bączki” dla kibiców

Wygrali ze sporą przewagą

W ostatni weekend sierpnia w okolicach Jeleniej Góry odbył się 1. Rajd KME Karkonosze. W zawodach wystartowała strzeleńska załoga Jarosław Niedźwiecki/Mirosław Jakubowski jadąca BMW. Baza rajdu zlokalizowana była w centrum Jeleniej Góry. Zawodnicy do pokonania mieli dwa odcinki specjalne, które musieli przejechać trzykrotnie. Oes „Karpniki” mierzył 9 km, zaś „Czernica” 8,4 km. - **W niedzielę, od samego rana padało, co przy tak technicznych, a zarazem szybkich odcinkach powodowało duże ryzyko wypadnięcia z drogi** – podkreśla Jarosław Niedźwiecki. Właściwy dobór opon miał ogromne znaczenie, o czym przekonało się wiele załóg. Nasi zawodnicy, postawili na opony typowo deszczowe i od samego początku prowadzili w klasie.

Już po pierwszej pętli, pod nieobecność jednego z głównych rywali, który wypadł z trasy na pierwszym odcinku, wypracowali ponad 20 sekundową przewagę. Kolejne odcinki pokonywali bez większej presji, co nie oznacza, że zwolnili. - **Jechaliśmy dalej szybko, ale w miejscach, gdzie była taka możliwość kręciliśmy „bączki”,** dziękując kibicom za doping – relacjonuje kierowca „rajdówki”. Ostatecznie strzeleńska załoga wygrała klasę RWD Open z przewagą ponad 30 sekund i zajęła 5. miejsce w klasyfikacji generalnej.

Kolejna runda, Rajd Wikinga, odbędzie się na początku listopada w okolicach Dzierżoniowa. - **Podziękowania dla naszych partnerów:** PHU DUO sc Materiały Samoprzylepne, Global Gastro sp. z o.o., Bosch Service Statkiewicz, Gmina Strzelin, PSB Mrówka Strzelin, Arlux Sp z o.o. Chemia Samochodowa, Diagnostic-Car, dzwilektryczny.pl, www.oruowanie.pl, Kędzierscy Autoserwis, Sieklucki GS Sport, Osobowe i Rajdowe, Tom-Car, Romel-Motorsport – kończy Niedźwiecki.

Opr. JO

Zawody i odznaczenia

W niedzielę, 4 września na Stadionie Miejskim w Strzelinie odbyły się Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych. W rywalizacji, towarzyszącej obchodom Dożynek Gminy Strzelin, uczestniczyły reprezentacje 9. dorosłych jednostek ochotniczych oraz 4. drużyny młodzieżowe.

Podczas części oficjalnej wręczono odznaczenia oraz odznaki wyróżnionym strażakom, a burmistrz Dorota Pawnuć, która jest również wiceprezesem powiatowych struktur OSP, podziękowała jednostkom ochotniczym za udział w akcji usuwania skutków sierpniowych podtopień. Dowódcy tych jednostek otrzymali listy gratulacyjne oraz pamiątkowe statuetki.

Brązowym medalem za zasługi dla pożarnictwa zostali odznaczeni:

1. Paweł Dawidowicz - OSP Wiązów
2. Grzegorz Kaczmarczyk - OSP Wiązów
3. Wojciech Korda - OSP Wiązów
4. Tomasz Mazur - OSP Jutrżyna
5. Radosław Ratańczuk - OSP Wiązów

Oznakę Strażaka Wzorowego otrzymali:

1. Janusz Burakiewicz – OSP Brożec
2. Łukasz Ciężarek – OSP Nowolesie
3. Błażej Cukier – OSP Kuropatnik
4. Adam Głowacki – OSP Brożec
5. Paweł Głowacki – OSP Brożec
6. Jakub Ilnicki – OSP Brożec
7. Mateusz Ilnicki – OSP Brożec
8. Dawid Karoń – OSP Brożec
9. Damian Michulka – OSP Nowolesie

STRAŻACKA RYWALIZACJA

10. Mariusz Michulka – OSP Nowolesie
11. Angelika Mogielnicka – OSP Nowolesie
12. Paweł Rogan – OSP Brożec
13. Jakub Bartosz – OSP Jutrżyna
14. Stanisław Hubert – OSP Wiązów
15. Kacper Kulicki – OSP Wiązów
16. Marek Pąklak – OSP Wiązów
17. Ireneusz Pańta – OSP Jutrżyna
18. Kamil Zakowicz – OSP Jutrżyna

Po części oficjalnej rozpoczęto zawody, w których zwyciężyła jednostka OSP

Kondratowice, wyprzedzając OSP Zielenice i OSP Nowolesie. Strażacy z Kondratowic wygrali zarówno rywalizację dorosłych drużyn, jak i kategorię drużyn młodzieżowych. Wszystkie jednostki wykazały się dużą sprawnością i zaangażowaniem.

Dodajmy, że w wydarzeniu

wzięli udział m.in. przedstawiciele lokalnych władz samorządowych, a także Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu Michał Pięta oraz Prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych. Współorganizatorem zawodów była Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Strzelinie.

RED



Po pandemicznej przerwie przeprowadzono Zawody Sportowo – Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych

Kino repertuar Październik

www.kinostrzelin.pl
tel. 575 519 155

07.10 piątek	08.10 sobota	09.10 niedziela	10.10 poniedziałek	11.10 wtorek
16.15 Mia i ja 18.00 Bilet do rajdu 20.00 Apokawixa	14.30 Mia i ja 16.15 Bilet do rajdu 18.15 Bilet do rajdu 20.15 Apokawixa	Kino Nieczynne	16.15 Mia i ja 18.00 Bilet do rajdu 20.00 Apokawixa	16.15 Mia i ja 18.00 Bilet do rajdu 20.00 Apokawixa
14.10 piątek	15.10 sobota	16.10 niedziela	17.10 poniedziałek	18.10 wtorek
16.00 TEDI i szmaragdowa tablica 18.00 Johnny 20.15 Niewidzialna wojna	14.15 Mia i Ja 16.00 TEDI i szmaragdowa tablica 18.00 Johnny 20.15 Niewidzialna wojna	14.15 Mia i Ja 16.00 TEDI i szmaragdowa tablica 18.00 Johnny 20.15 Niewidzialna wojna	16.00 TEDI i szmaragdowa tablica 18.00 Johnny 20.15 Niewidzialna wojna	16.00 TEDI i szmaragdowa tablica 18.00 Johnny 20.15 Niewidzialna wojna
21.10 piątek	22.10 sobota	23.10 niedziela	24.10 poniedziałek	25.10 wtorek
16.00 TEDI i szmaragdowa tablica 18.00 Miłość na pierwszej stronie 20.00 Orzeł. Ostatni patrol	14.00 TEDI i szmaragdowa tablica 16.00 ANIA 18.00 Miłość na pierwszej stronie 20.00 Orzeł. Ostatni patrol	14.00 TEDI i szmaragdowa tablica 16.00 ANIA 18.00 Miłość na pierwszej stronie 20.00 Orzeł. Ostatni patrol	16.00 TEDI i szmaragdowa tablica 18.00 Miłość na pierwszej stronie 20.00 Orzeł. Ostatni patrol	16.00 TEDI i szmaragdowa tablica 18.00 Miłość na pierwszej stronie 20.00 Orzeł. Ostatni patrol
28.10 piątek	29.10 sobota	30.10 niedziela	31.10 poniedziałek	01.11 wtorek
Kino Nieczynne	14.15 Kopciuszek i kamień życia 16.00 Orzeł. Ostatni patrol 18.00 Bejbis 20.00 Egzorcysty siostry Ann	14.15 Kopciuszek i kamień życia 16.00 Orzeł. Ostatni patrol 18.00 Bejbis 20.00 Egzorcysty siostry Ann	14.15 Kopciuszek i kamień życia 18.00 Bejbis 20.00 Egzorcysty siostry Ann	Kino Nieczynne

